

COMUNE DI CAMPEGINE
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 14 DEL 31/03/2017

OGGETTO:

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2017-2019. ESAME ED APPROVAZIONE

L'anno DUEMILADICIASSETTE addì TRENTUNO del mese di MARZO alle ore 21:00 nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – seduta Pubblica di prima convocazione.

Fatto l'appello nominale risultano:

<u>Cognome e Nome</u>	<u>Qualifica</u>	<u>Presenza</u>
Cervi Paolo	Presidente	P
Lasagni Marisa	Consigliere	P
Ruozzi Angelo	Consigliere	A
Lasagni Lionello	Consigliere	P
Zanoni Mirco	Consigliere	P
Mora Angela	Consigliere	P
Saccani Cinzia	Consigliere	P
Brugnoli Cesare	Consigliere	P

Presenti: 7	Assenti: 1
-------------	------------

Sono altresì presenti gli Assessori esterni ARATA LUIGI

Con l'assistenza del Vice Segretario Comunale Fava Dott.sa Germana.

Il Sig. Paolo Cervi, nella sua qualità di Il Sindaco assume la Presidenza e constatato per appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato.

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg. MORA ANGELA, BRUGNOLI CESARE

Omissis

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO l'art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali;

VISTO l'art.5, comma 11, del D.L. 30/12/2016, n. 244, pubblicato sulla G.U. n. 304 del 30/12/2016, con il quale il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2017 è stato differito al 31/03/2017;

DATO ATTO che il comune di Campegine ha adottato il nuovo sistema contabile previsto dal D. Lgs. 118/2011 a partire dall'esercizio 2014;

PRESO ATTO CHE con deliberazione di C.C. n. 5 del 29/04/2016 è stato approvato il rendiconto di gestione per l'anno 2015;

ATTESO che il risultato di amministrazione scaturito dalla suddetta delibera ammontava complessivamente a € 438.820,54 e che durante l'esercizio 2016 è stato applicato al bilancio per € 65.000,00 determinando ad oggi la situazione seguente:

AVANZO	DA RENDICONTO 2015	APPLICATO AL BILANCIO 2016	DIFFERENZA
Fondi Non Vincolati	22.722,83		22.722,83
Fondi Vincolati	8.250,00		8.250,00
Fondi per Finanziamento Spese in Conto Capitale	80.840,74	-65.000,00	15.840,74
Destinato a Fondo Svalutazione Crediti	327.006,97		327.006,97
TOTALE	438.820,54		373.820,54

DATO ATTO che sono state adottate le seguenti deliberazioni della Giunta comunale:

- n. 81 del 15.10.2016 - con la quale è stato adottato il programma triennale dei lavori pubblici e l'elenco per l'anno 2017, come previsto dall'art. 21 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo codice degli appalti);
- n. 12 del 25.01.2017 relativa alla determinazione delle tariffe per l'anno 2017 dell'Imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni;
- n. 10 del 25.01.2017 relativa alla determinazione delle tariffe dei servizi a domanda individuale per l'anno 2017;

- n. 88 del 19.11.2016 con la quale veniva approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale e rideterminata della dotazione organica e il relativo organigramma;

PRESO ATTO che con le propria deliberazione n. 59 del 30.07.2016 e n. 16 del 25.01.2017 si è provveduto ad approvare il Documento Unico di Programmazione e la relativa nota di integrazione che, tra l'altro, definiscono:

- il piano annuale e triennale dei lavori pubblici ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. 50/2016;
- il piano di valorizzazione del patrimonio comunale da redigersi ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs. 112/2008;

DATO ATTO che il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Associato ha adottato la determinazione n. 465 del 28.12.2016 relative all'aggiornamento per il 2017 del costo di costruzione dei nuovi edifici residenziali ai fini del contributo di concessione;

CONSIDERATO che si rende necessario variare il programma triennale dei lavori pubblici e l'elenco per l'anno 2017, sulla base delle valutazioni intervenute successivamente alla suddetta delibera di Giunta n. 81 e già recepite anche nella Nota di integrazione al DUP;

DATO ATTO che nel Documento Unico di Programmazione sono contenute le proposte di alienazione e valorizzazione del patrimonio comunale;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 21.03.2017 con la quale viene apportato emendamento allo schema di Bilancio di Previsione 2017/2019 ed anche alla Nota di Aggiornamento al Dup 2017/2019;

RITENUTO di accogliere tali indicazioni e di adeguare alle stesse lo schema di bilancio 2017 ed i suoi allegati;

RICHIAMATO l'art. 2, commi 594-598 della legge n. 244/07, il quale prevede, ai fini del contenimento delle spese di funzionamento delle proprie strutture, la redazione di un piano triennale per l'individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell'utilizzo delle dotazioni strumentali, delle autovetture, dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio ed apparecchiature di telefonia mobile;

PRESO ATTO delle riduzioni di spesa disposte dall'art. 6 del D.L. 78/2010 e di quelle dell'art. 1, commi 146 e 147 della Legge 24/12/2012 n. 228, di seguito si riporta la tabella dimostrativa degli stessi:

Tipologia di spesa	Rendiconto 2009	Riduzione disposta	Limite di spesa	Previsione 2017	Previsione 2018	Previsione 2019
Studi e consulenze	7.680,00	84%	1.228,80	0,00	-	-
Relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicita' e rappresentanza	1.283,00	80%	256,60	254,99	260,00	265,00
Sponsorizzazioni		100%	-	0		
Missioni	2.297,42	50%	1.148,71	687,56	687,56	687,56
Formazione	2.613,62	50%	1.306,81	1.100,00	1.100,00	1.100,00
parco auto	9.501,97	50%	4.750,99	2.725,70	2.725,70	2.725,70
Organi collegiali e di controllo	10.900,00	10%	9.810,00	7.154,96	7.154,96	7.154,96
Acquisto mobili ed arredi (media 2010/2011)	2.488,80	80%	497,76	0	-	-
TOTALE	36.764,81		18.999,67	11.923,21	11.928,22	11.933,22

RITENUTO di definire in Euro 8.000,00 il limite massimo delle spese per incarichi di collaborazione per l'esercizio 2017, così come richiesto dall'art 46, comma 3, della legge 133/2008, precisando che la definizione del relativo programma verrà demandata al Consiglio Comunale in sede di approvazione del bilancio;

RICHIAMATO l'art. 1 comma 712 della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) il quale prevede la redazione di un prospetto dimostrativo del saldo fra entrate e spese finali ai fini del rispetto dei nuovi vincoli di finanza pubblica, che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera "D";

VISTA la nota integrativa redatta dal Responsabile del servizio finanziario, prevista dal principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (All. n. 4/1 al D.Lgs 118/2011), che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera "E";

TENUTO CONTO degli impegni di spesa precedentemente assunti, ai sensi dell'art.183, commi 6 e 7, del D. Lgs. 267/2000 a valere sugli esercizi finanziari 2017/2019;

PRESO ATTO che si è definito al 69,24% il grado di copertura dei servizi a domanda individuale per l'esercizio 2017;

VISTE le disposizioni vigenti in materia finanziaria per la redazione del bilancio di previsione 2017/2019 ed il regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo schema di bilancio di previsione finanziaria predisposto per il triennio 2017/2019;

VISTI:

il vigente regolamento di contabilità;

- il D.L. 78/2010, convertito con modificazioni nella Legge 122 del 30 luglio 2010;
- la Legge n. 228/2012 (Legge di Stabilità 2013);
- D.L 138/2011, convertito con modificazioni nella Legge 188/2011;
- D.L. 201/2011 – Legge 214/2011;
- il D.L 216/2011 ("milleproroghe"), convertito nella Legge 14 del 24/02/2012;
- il D.L 16/2012, convertito con modificazioni nella Legge 44/2012;
- il D.L 174/2012, convertito con modificazioni nella Legge 213/2012;
- il D.L 35/2013;
- la Legge 147/2013 (Legge di Stabilità 2014);

- il D.L. 66/2014;
- la Legge 190/2014 (Legge di Stabilità 2015);
- il D.L. 78/2015;
- la Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016);
- la Legge 232/2016 (Legge di Bilancio 2017);
- il D.L. 244/2016 (“milleproroghe”);
-

VISTI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi rispettivamente, dai responsabili dei settori interessati e dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 così come riscritto dall’art. 3, comma 1, lett. b del D.L. 174/2012;

PRESO ATTO del parere favorevole del Revisore Unico reso in data 17/03/2017 ai sensi dell’art.239 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art.3, comma 1, lett. o) del D.L. n. 174/2012;

ATTRIBUITO al presente atto il carattere dell’urgenza, determinato dalla necessità di rispettare i termini preventivati per l’approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019;

CON la seguente votazione

- Favorevoli n. 5
- Contrari zero
- Astenuti n. 2 (Saccani – Brugnoli)

espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare lo schema di bilancio di previsione finanziaria 2017/ 2019 e relativi allegati redatti secondo i principi contenuti nel D. Lgs. 118/2011 e i principi contabili sull’armonizzazione dei sistemi contabili pubblicati sul sito ARCONET del Ministero dell’Economia e delle Finanze e secondo gli schemi contenuti nel DPCM attuativo, allegati alla presente deliberazione sotto la lettera “A”;
2. di approvare il programma triennale dei lavori pubblici 2017/2019 e dell’elenco per l’anno 2017, che si allega allo schema di bilancio sotto la lettera “B”;
3. di approvare piano triennale per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali, delle autovetture, dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio ed apparecchiature di telefonia mobile allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “C”;
4. di dare atto che è stato elaborato il prospetto contenente le previsioni di competenza delle entrate e spese finali dimostrativo del rispetto dei nuovi vincoli di finanza pubblica previsti dalla Legge di bilancio 2017 che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera “D”;
5. di prendere atto della nota integrativa redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera “E”;

6. di definire in Euro 8.000,00 il limite massimo delle spese per incarichi di collaborazione per l'esercizio 2016, così come richiesto dall'art 46, comma 3, della legge 133/2008, precisando che la definizione del relativo programma verrà demandato al Consiglio Comunale in sede di approvazione del bilancio;
7. di definire al 69,24% il grado di copertura dei servizi a domanda individuale per l'esercizio 2017;
8. di demandare, al responsabile del settore finanziario, gli adempimenti conseguenti e previsti dal regolamento comunale di contabilità;
- 9) **di dichiarare**, con voti favorevoli n. 5, contrari zero, astenuti n. 2 (Saccani – Brugnoli) espressi nelle forme di legge, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, **immediatamente eseguibile** la presente deliberazione.

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge

Il Il Sindaco

Paolo Cervi

Il Vice Segretario Comunale

Fava Dott.sa Germana



Comune di Campegine

Provincia di Reggio nell'Emilia

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 17 DEL 31/03/2017

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2017-2019. ESAME ED APPROVAZIONE

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall'art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012

Motivazioni/Annotazioni:

Campegine lì, 31/03/2017

Responsabile

**I SETTORE: AFFARI GENERALI -
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE
RISORSE**

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A.



Comune di Campegine

Provincia di Reggio nell'Emilia

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 17 DEL 31/03/2017

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2017-2019. ESAME ED APPROVAZIONE

Si esprime Parere Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall'art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012

Annotazioni:

Campegine lì, 31/03/2017

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO**

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A.

COMUNE DI CAMPEGINE
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

PUBBLICAZIONE

Si attesta che la deliberazione n. 14 del 31/03/2017 è stata pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall'art. 124, 1° comma, D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.

Campegine, li 22/04/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
PELOSI ANNA MARIA / Postecom

S.p.A.

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. n.267/2000.

Campegine, li 31/03/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
PELOSI ANNA MARIA / Postecom

S.p.A.

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è affissa all'albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la pubblicazione dal 22/04/2017 al 07/05/2017 è divenuta ESECUTIVA il 31/03/2017 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 n.267.

Campegine, li 22/04/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
PELOSI ANNA MARIA / Postecom

S.p.A.

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2017)

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2016:	
+ Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2016	438.820,54
+ Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2016	32.297,59
+ Entrate già accertate nell'esercizio 2016	6.341.097,71
- Uscite già impegnate nell'esercizio 2016	5.443.457,60
+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2016	-5.373,85
+/- Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2016	-14.998,69
= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2016 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2017	1.378.383,08
+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2016	0,00
- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2016	0,00
+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2016	0,00
-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2016	0,00
- Fondo pluriennale vincolato	90.220,21
=	A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2016
	1.288.162,87
2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2016:	
Parte accantonata	
Fondo crediti dubbia esigibilità al 31/12/2016	808.000,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti	0,00
	B) Totale parte accantonata
	808.000,00

Allegato a) Risultato presunto di amministrazione

Parte vincolata		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti		0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		0,00
Altri vincoli		0,00
	C) Totale parte vincolata	0,00
Parte destinata agli investimenti		0,00
	D) Totale destinata agli investimenti	0,00
	E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	480.162,87
Se D è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio 2017		
3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2016:		
Utilizzo quota vincolata		
Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		0,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti		0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente		0,00
Utilizzo altri vincoli		0,00
	Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
				2018	2019	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione								
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	25.220,21	25.220,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	25.220,21	25.220,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza								
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio								
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	
				2018	2019	Anni successivi	Imputazione non ancora definita		
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)	
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	
				2018	2019	Anni successivi	Imputazione non ancora definita		
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)	
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità								
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia								
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute								
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività								
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2017 e rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	
				2018	2019	Anni successivi	Imputazione non ancora definita		
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)	
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale								
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti								
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico								
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie								
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi								
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	90.220,21	90.220,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
				2019	2020	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione								
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza								
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio								
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	
				2019	2020	Anni successivi	Imputazione non ancora definita		
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)	
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
				2019	2020	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità								
02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia								
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute								
07 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività								
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2018 e rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	
				2019	2020	Anni successivi	Imputazione non ancora definita		
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)	
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale								
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti								
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico								
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie								
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi								
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
				2020	2021	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione								
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza								
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio								
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019	
				2020	2021	Anni successivi	Imputazione non ancora definita		
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)	
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
				2020	2021	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità								
02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia								
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute								
07 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività								
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2019 e rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019	
				2020	2021	Anni successivi	Imputazione non ancora definita		
	(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)	
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale								
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti								
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico								
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie								
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi								
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000		COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	(+)	3.101.284,98	3.101.284,98	3.101.284,98
2) Trasferimenti correnti (Titolo II)	(+)	255.787,57	255.787,57	255.787,57
3) Entrate extratributarie (Titolo III)	(+)	556.112,16	556.112,16	556.112,16
TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI		3.913.184,71	3.913.184,71	3.913.184,71
SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI				
Livello massimo di spesa annuale (1):	(+)	391.318,47	391.318,47	391.318,47
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2016	(-)	55.552,00	52.446,00	50.586,00
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso	(-)	0,00	0,00	0,00
Contributi erariali in c/interessi su mutui	(+)	0,00	0,00	0,00
Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento	(+)	0,00	0,00	0,00
Ammontare disponibile per nuovi interessi		335.766,47	338.872,47	340.732,47
TOTALE DEBITO CONTRATTO				
Debito contratto al 31/12/2016	(+)	2.104.103,75	0,00	0,00
Debito autorizzato nell'esercizio in corso 2016	(+)	160.000,00	0,00	0,00
TOTALE		2.264.103,75	0,00	0,00
DEBITO POTENZIALE				
Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti		0,00	0,00	0,00
di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento		0,00	0,00	0,00
Garanzie che concorrono al limite di indebitamento		0,00	0,00	0,00

(1) - per gli enti locali l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera l'8 per cento delle entrate relative ai primi tre titoli delle entrate del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per le comunità montane si fa riferimento ai primi due titoli delle entrate. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019	
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio							
0406	PROGRAMMA 06	Servizi ausiliari all'istruzione						
	Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
0407	PROGRAMMA 07	Diritto allo studio						
	Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale programma 07	Diritto allo studio	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
0905	PROGRAMMA 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione						

Allegato f) - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
1201 PROGRAMMA 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato f) - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
	TOTALE MISSIONI	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2018		Previsioni dell'anno 2019	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	2.717.570,00	0,00	2.737.370,00	0,00	2.745.570,00	0,00
1010106	Imposta municipale propria	1.210.000,00	0,00	1.225.000,00	0,00	1.233.200,00	0,00
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	507.000,00	0,00	507.000,00	0,00	507.000,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	20.500,00	0,00	20.500,00	0,00	20.500,00	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	39.500,00	0,00	39.500,00	0,00	39.500,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	905.570,00	0,00	910.370,00	0,00	910.370,00	0,00
1010176	Tassa sui servizi comunali (TASI)	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	433.200,00	0,00	433.200,00	0,00	433.200,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni	433.200,00	0,00	433.200,00	0,00	433.200,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	3.150.770,00	0,00	3.170.570,00	0,00	3.178.770,00	0,00
	TRASFERIMENTI CORRENTI						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	237.909,00	0,00	219.352,00	0,00	219.352,00	0,00
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI	175.512,00	0,00	163.000,00	0,00	163.000,00	0,00

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2018		Previsioni dell'anno 2019	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI	62.397,00	0,00	56.352,00	0,00	56.352,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	237.909,00	0,00	219.352,00	0,00	219.352,00	0,00
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	422.881,00	0,00	417.081,00	0,00	417.081,00	0,00
3010100	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	402.366,00	0,00	402.866,00	0,00	402.866,00	0,00
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	20.515,00	0,00	14.215,00	0,00	14.215,00	0,00
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	300,00	0,00	300,00	0,00	300,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	300,00	0,00	300,00	0,00	300,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	214.375,00	0,00	214.375,00	0,00	214.375,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	52.015,00	0,00	52.015,00	0,00	52.015,00	0,00
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	162.360,00	0,00	162.360,00	0,00	162.360,00	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	693.556,00	0,00	687.756,00	0,00	687.756,00	0,00
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2018		Previsioni dell'anno 2019	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	121.230,00	0,00	100.000,00	0,00	122.000,00	0,00
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	71.230,00	0,00	50.000,00	0,00	70.000,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	52.000,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	26.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	26.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	210.000,00	0,00	260.000,00	0,00	240.000,00	0,00
4050100	Permessi da costruire	90.000,00	0,00	140.000,00	0,00	120.000,00	0,00
4050400	Altre Entrate in conto capitale n.a.c.	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	357.230,00	0,00	360.000,00	0,00	362.000,00	0,00
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di azioni e partecipazioni e conferimenti di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ACCENSIONE DI PRESTITI						
6010000	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2018		Previsioni dell'anno 2019	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
6030100	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE						
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00
	ENTRATE PER CONTO DI TERZI E PARTITE DI GIRO						
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	707.400,00	0,00	717.400,00	0,00	727.400,00	0,00
9010100	Altre ritenute	316.000,00	0,00	321.000,00	0,00	326.000,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	386.200,00	0,00	391.200,00	0,00	396.200,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	5.200,00	0,00	5.200,00	0,00	5.200,00	0,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	175.200,00	0,00	175.200,00	0,00	175.200,00	0,00
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	5.200,00	0,00	5.200,00	0,00	5.200,00	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	882.600,00	0,00	892.600,00	0,00	902.600,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		6.082.065,00	0,00	5.930.278,00	0,00	5.950.478,00	0,00

**SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2018		Previsioni dell'anno 2019	
		Totale	- di cui non ricorrenti	Totale	- di cui non ricorrenti	Totale	- di cui non ricorrenti
	SPESE CORRENTI						
101	Redditi da lavoro dipendente	1.001.908,21	1.001.908,21	976.688,00	976.688,00	976.937,00	976.937,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	57.515,00	57.515,00	57.515,00	57.515,00	57.515,00	57.515,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.957.406,00	1.910.306,00	1.946.086,00	1.934.986,00	1.951.185,00	1.940.085,00
104	Trasferimenti correnti	759.184,00	488.605,00	738.674,00	468.605,00	738.674,00	468.605,00
107	Interessi passivi	55.752,00	54.352,00	52.646,00	51.306,00	50.786,00	49.505,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	22.800,00	22.800,00	7.800,00	7.800,00	5.315,00	5.315,00
110	Altre spese correnti	155.510,00	155.510,00	190.510,00	190.510,00	195.510,00	195.510,00
100	Totale TITOLO 1	4.010.075,21	3.690.996,21	3.969.919,00	3.687.410,00	3.975.922,00	3.693.472,00
	SPESE IN CONTO CAPITALE						
202	Investimenti fissi lordi	535.690,00	490.690,00	358.000,00	198.000,00	360.000,00	360.000,00
203	Contributi agli investimenti	2.240,00	2.240,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	537.930,00	492.930,00	360.000,00	200.000,00	362.000,00	362.000,00
	RIMBORSO DI PRESTITI						
401	Rimborso di titoli obbligazionari	52.300,00	52.300,00	42.908,00	42.908,00	43.166,00	43.166,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	89.380,00	89.380,00	64.851,00	64.851,00	66.790,00	66.790,00
400	Totale TITOLO 4	141.680,00	141.680,00	107.759,00	107.759,00	109.956,00	109.956,00
	CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE						
null	null	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00
500	Totale TITOLO 5	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Previsioni dell'anno cui si riferisce il bilancio		Previsioni dell'anno 2018		Previsioni dell'anno 2019	
		Totale	- di cui non ricorrenti	Totale	- di cui non ricorrenti	Totale	- di cui non ricorrenti
	SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO						
701	Uscite per partite di giro	707.400,00	421.400,00	717.400,00	426.400,00	727.400,00	431.400,00
702	Uscite per conto terzi	175.200,00	175.200,00	175.200,00	175.200,00	175.200,00	175.200,00
700	Totale TITOLO 7	882.600,00	596.600,00	892.600,00	601.600,00	902.600,00	606.600,00
TOTALE		6.172.285,21	5.522.206,21	5.930.278,00	5.196.769,00	5.950.478,00	5.372.028,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017 - Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	707.400,00	175.200,00	882.600,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	707.400,00	175.200,00	882.600,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	707.400,00	175.200,00	882.600,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017 - Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	717.400,00	175.200,00	892.600,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	717.400,00	175.200,00	892.600,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	717.400,00	175.200,00	892.600,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017 - Anno 2019**

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	727.400,00	175.200,00	902.600,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	727.400,00	175.200,00	902.600,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	727.400,00	175.200,00	902.600,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2017 - Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	1.240,00	0,00	0,00	1.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	53.000,00	1.240,00	0,00	0,00	54.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	29.300,00	0,00	0,00	0,00	29.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	54.300,00	0,00	0,00	0,00	54.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	89.600,00	0,00	0,00	0,00	89.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	89.600,00	1.000,00	0,00	0,00	90.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	32.790,00	0,00	0,00	0,00	32.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	132.790,00	0,00	0,00	0,00	132.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	59.000,00	0,00	0,00	0,00	59.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	59.000,00	0,00	0,00	0,00	59.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	0,00	535.690,00	2.240,00	0,00	0,00	537.930,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2017 - Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	5.000,00	1.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	2.000,00	1.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	0,00	358.000,00	2.000,00	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2017 - Anno 2019

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	5.000,00	1.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	2.000,00	1.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	245.000,00	0,00	0,00	0,00	245.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	247.000,00	0,00	0,00	0,00	247.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi	Contributi agli investimenti	Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	0,00	360.000,00	2.000,00	0,00	0,00	362.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2017 - Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	4.500,00	58.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.700,00
02	Segreteria generale	60.040,00	3.700,00	14.637,00	130.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209.125,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	68.473,00	5.810,00	24.650,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	99.133,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	27.830,00	1.900,00	12.400,00	4.266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.800,00	0,00	62.196,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	9.277,00	67.689,00	0,00	0,00	0,00	5.508,00	0,00	0,00	38.440,00	120.914,00
06	Ufficio tecnico	113.010,00	7.350,00	18.700,00	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.570,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	52.520,00	3.450,00	22.608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.578,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	9.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.550,00
10	Risorse umane	152.200,21	8.160,00	1.400,00	3.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.660,21
11	Altri servizi generali	0,00	500,00	4.314,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.814,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	474.073,21	44.647,00	234.148,00	139.424,00	0,00	0,00	5.708,00	0,00	15.800,00	38.440,00	952.240,21
03	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	215,00	0,00	57.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370,00	58.295,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	215,00	0,00	57.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370,00	58.295,00
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	195.900,00	0,00	250.426,00	72.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	518.826,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	65.586,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.586,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	29.370,00	1.900,00	140.742,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.012,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	11.500,00	110.700,00	0,00	0,00	28.600,00	0,00	0,00	0,00	150.800,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	225.270,00	1.900,00	468.254,00	183.200,00	0,00	0,00	28.600,00	0,00	0,00	0,00	907.224,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	58.400,00	3.800,00	73.960,00	13.386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149.546,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	58.400,00	3.800,00	73.960,00	13.386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149.546,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	66.001,00	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.801,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	66.001,00	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.801,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	4.308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.308,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	4.308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.308,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	68.430,00	4.596,00	42.670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.696,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	757.192,00	0,00	0,00	0,00	840,00	0,00	3.000,00	0,00	761.032,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	5.802,00	0,00	0,00	0,00	8.110,00	0,00	0,00	0,00	13.912,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	24.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.600,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	68.430,00	4.596,00	830.264,00	0,00	0,00	0,00	8.950,00	0,00	3.000,00	0,00	915.240,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	6.188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.188,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	203.150,00	0,00	0,00	0,00	8.244,00	0,00	0,00	0,00	211.394,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	203.150,00	6.188,00	0,00	0,00	8.244,00	0,00	0,00	0,00	217.582,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	146.050,00	0,00	15.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.680,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.000,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	50.202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700,00	51.902,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	29.685,00	2.357,00	1.820,00	208.474,00	0,00	0,00	1.850,00	0,00	0,00	0,00	244.186,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	23.871,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	27.871,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	175.735,00	2.357,00	41.321,00	343.176,00	0,00	0,00	1.850,00	0,00	4.000,00	1.700,00	570.139,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	36.000,00	10.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.300,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	36.000,00	10.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.300,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.000,00	95.000,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.000,00	115.000,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		1.001.908,21	57.515,00	1.957.406,00	759.184,00	0,00	0,00	55.752,00	0,00	22.800,00	155.510,00	4.010.075,21

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2017 - Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	4.500,00	58.372,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.872,00
02	Segreteria generale	60.040,00	3.700,00	14.637,00	130.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209.125,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	68.473,00	5.810,00	24.650,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	99.133,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	27.830,00	1.900,00	12.400,00	4.266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00	48.196,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	9.277,00	67.689,00	0,00	0,00	0,00	5.291,00	0,00	0,00	38.440,00	120.697,00
06	Ufficio tecnico	113.010,00	7.350,00	18.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.060,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	52.520,00	3.450,00	22.608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.578,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	9.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.550,00
10	Risorse umane	126.980,00	8.160,00	1.400,00	3.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.440,00
11	Altri servizi generali	0,00	500,00	4.314,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.814,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	448.853,00	44.647,00	234.320,00	138.914,00	0,00	0,00	5.491,00	0,00	1.800,00	38.440,00	912.465,00
03	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	215,00	0,00	57.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370,00	58.295,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	215,00	0,00	57.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370,00	58.295,00
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	195.900,00	0,00	250.426,00	72.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	518.826,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	65.586,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.586,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	29.370,00	1.900,00	140.742,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.012,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	11.500,00	100.700,00	0,00	0,00	26.486,00	0,00	0,00	0,00	138.686,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	225.270,00	1.900,00	468.254,00	173.200,00	0,00	0,00	26.486,00	0,00	0,00	0,00	895.110,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	58.400,00	3.800,00	73.960,00	13.386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149.546,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	58.400,00	3.800,00	73.960,00	13.386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149.546,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	66.001,00	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.801,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	66.001,00	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.801,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	4.308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.308,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	4.308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.308,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	68.430,00	4.596,00	42.670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.696,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	801.700,00	0,00	0,00	0,00	812,00	0,00	2.000,00	0,00	804.512,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	5.802,00	0,00	0,00	0,00	7.871,00	0,00	0,00	0,00	13.673,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	24.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.600,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		68.430,00	4.596,00	874.772,00	0,00	0,00	0,00	8.683,00	0,00	2.000,00	0,00	958.481,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	6.188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.188,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	183.150,00	0,00	0,00	0,00	7.911,00	0,00	0,00	0,00	191.061,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		0,00	0,00	183.150,00	6.188,00	0,00	0,00	7.911,00	0,00	0,00	0,00	197.249,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	146.050,00	0,00	15.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.680,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	68.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.000,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	50.202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700,00	51.902,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	29.685,00	2.357,00	1.820,00	208.474,00	0,00	0,00	1.735,00	0,00	0,00	0,00	244.071,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	23.871,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	27.871,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		175.735,00	2.357,00	41.321,00	333.176,00	0,00	0,00	1.735,00	0,00	4.000,00	1.700,00	560.024,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	10.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.300,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	10.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.300,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00	130.000,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.340,00	0,00	0,00	0,00	2.340,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.340,00	0,00	0,00	0,00	2.340,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	976.688,00	57.515,00	1.946.086,00	738.674,00	0,00	0,00	52.646,00	0,00	7.800,00	190.510,00	3.969.919,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2017 - Anno 2019

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	4.500,00	58.321,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.821,00
02	Segreteria generale	60.040,00	3.700,00	14.637,00	130.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209.125,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	68.473,00	5.810,00	24.650,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	99.133,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	27.830,00	1.900,00	12.400,00	4.266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00	48.196,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	9.277,00	67.689,00	0,00	0,00	0,00	5.070,00	0,00	0,00	38.440,00	120.476,00
06	Ufficio tecnico	113.010,00	7.350,00	18.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.060,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	52.520,00	3.450,00	22.608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.578,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	9.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.550,00
10	Risorse umane	126.980,00	8.160,00	1.400,00	3.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.440,00
11	Altri servizi generali	0,00	500,00	4.314,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.814,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	448.853,00	44.647,00	234.269,00	138.914,00	0,00	0,00	5.270,00	0,00	1.800,00	38.440,00	912.193,00
03	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	215,00	0,00	57.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370,00	58.295,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	215,00	0,00	57.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370,00	58.295,00
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	195.900,00	0,00	250.426,00	72.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	518.826,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	65.586,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.586,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	29.370,00	1.900,00	140.742,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.012,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	11.500,00	100.700,00	0,00	0,00	25.638,00	0,00	0,00	0,00	137.838,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	225.270,00	1.900,00	468.254,00	173.200,00	0,00	0,00	25.638,00	0,00	0,00	0,00	894.262,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	58.400,00	3.800,00	78.960,00	13.386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154.546,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	58.400,00	3.800,00	78.960,00	13.386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154.546,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	66.001,00	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.801,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	66.001,00	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.801,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	4.308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.308,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	4.308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.308,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	68.430,00	4.596,00	42.670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.696,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	801.700,00	0,00	0,00	0,00	786,00	0,00	2.000,00	0,00	804.486,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	5.802,00	0,00	0,00	0,00	7.620,00	0,00	0,00	0,00	13.422,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	24.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.600,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		68.430,00	4.596,00	874.772,00	0,00	0,00	0,00	8.406,00	0,00	2.000,00	0,00	958.204,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	6.188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.188,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	183.150,00	0,00	0,00	0,00	7.571,00	0,00	0,00	0,00	190.721,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		0,00	0,00	183.150,00	6.188,00	0,00	0,00	7.571,00	0,00	0,00	0,00	196.909,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	146.050,00	0,00	15.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.680,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	68.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.000,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	50.202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700,00	51.902,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	29.934,00	2.357,00	1.820,00	208.474,00	0,00	0,00	1.620,00	0,00	0,00	0,00	244.205,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	24.021,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.515,00	0,00	25.536,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		175.984,00	2.357,00	41.471,00	333.176,00	0,00	0,00	1.620,00	0,00	1.515,00	1.700,00	557.823,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	10.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.300,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	10.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.300,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00	135.000,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155.000,00	155.000,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.281,00	0,00	0,00	0,00	2.281,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.281,00	0,00	0,00	0,00	2.281,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		976.937,00	57.515,00	1.951.185,00	738.674,00	0,00	0,00	50.786,00	0,00	5.315,00	195.510,00	3.975.922,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017 - Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	52.300,00	0,00	89.380,00	0,00	141.680,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	52.300,00	0,00	89.380,00	0,00	141.680,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	52.300,00	0,00	89.380,00	0,00	141.680,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017 - Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	42.908,00	0,00	64.851,00	0,00	107.759,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	42.908,00	0,00	64.851,00	0,00	107.759,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	42.908,00	0,00	64.851,00	0,00	107.759,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017 - Anno 2019

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	43.166,00	0,00	66.790,00	0,00	109.956,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	43.166,00	0,00	66.790,00	0,00	109.956,00
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	43.166,00	0,00	66.790,00	0,00	109.956,00

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	22.297,59	25.220,21	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	10.000,00	65.000,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsioni di competenza	65.000,00	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento		previsioni di cassa	346.225,05	704.188,70		
TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa							
10101	Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	1.746.577,12	previsioni di competenza previsioni di cassa	3.516.400,43 4.366.824,04	2.717.570,00 4.267.026,42	2.737.370,00	2.745.570,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	33.472,16	previsioni di competenza previsioni di cassa	402.721,58 451.960,59	433.200,00 466.672,16	433.200,00	433.200,00
10000	Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.780.049,28	previsioni di competenza previsioni di cassa	3.919.122,01 4.818.784,63	3.150.770,00 4.733.698,58	3.170.570,00	3.178.770,00
TITOLO 2: Trasferimenti correnti							
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	13.935,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	302.899,17 231.294,00	237.909,00 251.844,00	219.352,00	219.352,00
20000	Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti	13.935,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	302.899,17 231.294,00	237.909,00 251.844,00	219.352,00	219.352,00

Allegato n. 9 - Bilancio di previsione
al D.Lgs 118/2011

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
TITOLO 3: Entrate extratributarie							
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	67.217,36	previsioni di competenza previsioni di cassa	375.450,41 469.420,69	422.881,00 489.209,66	417.081,00	417.081,00
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	5.850,00 1.000,00	6.000,00 6.000,00	6.000,00	6.000,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	0,98	previsioni di competenza previsioni di cassa	300,00 5.108,05	300,00 300,00	300,00	300,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	56.661,06	previsioni di competenza previsioni di cassa	56.661,06 108.879,51	50.000,00 106.661,06	50.000,00	50.000,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	134.822,14	previsioni di competenza previsioni di cassa	174.393,70 373.098,32	214.375,00 300.299,48	214.375,00	214.375,00
30000	Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie	258.701,54	previsioni di competenza previsioni di cassa	612.655,17 957.506,57	693.556,00 902.470,20	687.756,00	687.756,00
TITOLO 4: Entrate in conto capitale							
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	29,47	previsioni di competenza previsioni di cassa	3.750,00 195.265,81	121.230,00 121.259,47	100.000,00	122.000,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 362,79	26.000,00 26.000,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	16.016,77	previsioni di competenza previsioni di cassa	190.000,00 171.448,83	210.000,00 219.007,42	260.000,00	240.000,00
40000	Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale	16.046,24	previsioni di competenza previsioni di cassa	193.750,00 367.077,43	357.230,00 366.266,89	360.000,00	362.000,00

Allegato n. 9 - Bilancio di previsione
al D.Lgs 118/2011

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie							
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	101.293,00 185.000,00	0,00 0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	7.774,32	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 11.235,73	0,00 7.774,32	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	7.774,32	previsioni di competenza previsioni di cassa	101.293,00 196.235,73	0,00 7.774,32	0,00	0,00
TITOLO 6: Accensione di prestiti							
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	726.032,56	previsioni di competenza previsioni di cassa	771.980,85 850.000,00	160.000,00 886.032,56	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6 Accensione di prestiti	726.032,56	previsioni di competenza previsioni di cassa	771.980,85 850.000,00	160.000,00 886.032,56	0,00	0,00
TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere							
70100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	600.000,00 600.000,00	600.000,00 600.000,00	600.000,00	600.000,00
70000	Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	600.000,00 600.000,00	600.000,00 600.000,00	600.000,00	600.000,00
TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro							

Allegato n. 9 - Bilancio di previsione
al D.Lgs 118/2011

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINI DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	707.400,00 1.123.644,00	707.400,00 707.400,00	717.400,00	727.400,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	102,04	previsioni di competenza previsioni di cassa	175.200,00 179.551,96	175.200,00 175.302,04	175.200,00	175.200,00
90000	Totale TITOLO 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro	102,04	previsioni di competenza previsioni di cassa	882.600,00 1.303.195,96	882.600,00 882.702,04	892.600,00	902.600,00
	TOTALE TITOLI	2.802.640,98	previsioni di competenza previsioni di cassa	7.384.300,20 9.324.094,32	6.082.065,00 8.630.788,59	5.930.278,00	5.950.478,00
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	2.802.640,98	previsioni di competenza previsioni di cassa	7.481.597,79 9.670.319,37	6.172.285,21 9.334.977,29	5.930.278,00	5.950.478,00

BILANCIO DI PREVISIONE EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		704.188,70			
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)		25.220,21	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		4.082.235,00	4.077.678,00	4.085.878,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		4.010.075,21	3.969.919,00	3.975.922,00
di cui:					
- fondo pluriennale vincolato			0,00	0,00	0,00
- fondo svalutazione crediti			95.000,00	130.000,00	135.000,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		141.680,00	107.759,00	109.956,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>			0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			-44.300,00	0,00	0,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti	(+)		0,00	---	---
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	---	---
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		44.300,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)		O=G+H+I-L+M	0,00	0,00	0,00

BILANCIO DI PREVISIONE EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento	(+)		0,00	---	---
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)		65.000,00	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		517.230,00	360.000,00	362.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		44.300,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(-)		537.930,00 0,00	360.000,00 0,00	362.000,00 0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(+)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E			0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			0,00	0,00	0,00

**BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
----------------------------------	--	--	-------------------------	-------------------------

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)			0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)		0,00	---	---
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali			0,00	0,00	0,00

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' ANNO 2017

Codice	Descrizione	anno 2011		ANNO 2012		ANNO 2013		ANNO 2014		ANNO 2015		% FCDE	STANZIAMENTI 2017	FCDE	FCDE BILANCIO	FCDE minimo
		Accert.Comp. (D)	INCASSI C+R	Accert.Comp. (D)	INCASSI C+R	Accert.Comp. (D)	INCASSI C+R	Accert.Comp. (D)	INCASSI C+R (es n.+1)	Accert.Comp. (D)	INCASSI C+R (es n.+1)					
10101.53.003000	CAP 30 - IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'	37.946,82	37.946,82	29.304,21	29.304,21	29.638,72	29.638,72	38.686,22	38.686,22	27.186,10	765,38	16,23	36.500,00	5.924,94	4.147,46	
10101.16.004200	CAP 42 - ADDIZIONALE IRPEF (DLGS 36 0/98)	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	330.000,00	329.999,17	330.000,00	330.000,00	480.000,00	479.500,00	0,03	507.000,00	154,83	108,38	
10101.08.000001	CAP 46 - IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI	965.462,45	965.462,45	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10101.08.000002	CAP 48 - RECUPERO EVASIONE ICI INTE RESSI/SANZIONI	47.556,48	47.556,48	73.863,53	66.856,99	98.811,14	39.858,56	74.958,30	66.316,69	27.439,00	7.399,00	29,33	-	-	-	-
10101.52.005000	CAP 50 - TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE	18.763,57	16.426,60	20.031,37	18.043,88	27.017,37	25.960,79	21.181,10	20.701,25	20.402,30	20.402,30	5,46	20.500,00	1.118,74	783,12	
10101.06.004801	CAP 51 - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA-QUOTA COMUNALE	-	-	1.557.181,34	1.473.829,07	1.056.359,05	1.056.359,05	993.051,54	993.051,54	1.014.243,38	1.014.243,38	1,80	1.140.000,00	CASSA		
	CAP 5111 - IMU RISCOSSA A SEGUITO DI ATTIVITA' DI VIGILANZA	-	-	-	-	-	-	155.142,23	87.555,37	80.544,00	47.936,53	42,51	70.000,00	29.758,22	20.830,76	
10101.51.007000	CAP 70 - TASSA PER RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI SOTTILI	545.000,00	515.086,48	556.726,00	556.696,49	-	-	-	-	-	-	2,72	-	-	-	-
	CAP 71 - TASSA RR.SS.UU RECUPERO AI SENSI DELL'ART. 10	35.676,00	28.688,55	-	-	-	-	-	-	-	-	19,59	-	-	-	-
	CAP 72- PROVENTI ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO EVASIONE	95.268,14	91.952,53	-	-	-	-	-	-	-	-	3,48	-	-	-	-
	CAP 73-RUOLO SUPPLETIVO TARSU	-	-	28.734,48	2.186,08	23.850,00	11.000,00	-	-	-	-	74,92	-	-	-	-
10101.61.007400	CAP 74 - TARI	-	-	-	-	723.793,77	694.903,30	785.333,28	748.417,56	837.970,20	758.789,56	6,18	910.370,00	56.236,13	60.000,00	39.365,29
10101.53.009000	CAP 90 - DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	3.500,00	3.500,00	3.765,91	3.765,91	3.280,60	3.280,60	5.583,64	5.583,64	3.590,58	1.206,84	12,09	3.000,00	362,62	253,84	
	CAP 742 - TASI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	CASSA	35.000,00	cassa		
10104.99.012500	CAP 125 - FONDO DI SOLIDARIETA' CO. 380 LEGGE 228/78	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	NO	433.200,00	-	-	-
10104.99.012600	CAP 126 - FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10104.99.012800	CAP 128 - FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO - QUOTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	TOTALE TITOLO 1*	1.999.173,46	1.956.619,91	2.519.606,84	2.400.682,63	2.292.750,65	2.191.000,19	2.403.936,31	2.290.312,27	2.491.375,56	2.330.242,99	4,60	3.155.570,00	93.555,49	86.123,55	65.488,84
Codice	Descrizione	Accert.Comp. (D)	Revers.Comp. (F)	Accert.Comp. (D)	Revers.Comp. (F)	% FCDE	STANZIAMENTI 2017	FCDE	FCDE minimo							
30500.99.013700	CAP 137 - CONTRIBUTO PER CENTRO EDUCAZIONE AMBITO	176,30	176,30	-	-	2.030,00	2.030,00	-	-	1.830,00	1.830,00	-	1.800,00	-	-	-
30100.02.018000	CAP 180 - DIRITTI COMUNALI SU CERTIFICAZIONI UFFICIALI	10.410,00	10.410,00	12.557,40	12.557,40	11.820,14	11.820,14	13.150,00	13.150,00	15.052,10	15.052,10	-	13.000,00	-	-	-
30100.02.018100	CAP 181 - DIRITTI DI SEGRETERIA	3.572,24	3.572,24	2.199,33	2.199,33	5.696,74	5.696,74	1.929,00	1.929,00	4.345,06	4.345,06	-	2.000,00	-	-	-
30100.02.018300	CAP 183 - DIRITTI SULLE CARTE D'IDENTITA'	2.486,90	2.486,90	2.807,70	2.807,70	2.903,00	2.903,00	4.210,80	4.210,80	4.703,80	4.703,80	-	5.000,00	-	-	-
30200.03.019000	CAP 190 - AMMENZE ED OBLAZIONI	-	-	86,00	86,00	138,33	138,33	-	-	533,33	533,33	-	6.000,00	-	-	-
30200.01.019100	CAP 191 - RISCOSSIONE CONTRAVVENZIONI C.D.S	188,67	188,67	18.245,43	18.245,43	13.765,71	13.765,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30100.03.020000	CAP 200 - PROVENTI CONCESSIONI CIMITERIALI	0	0	-	-	-	-	3.335,84	3.335,84	10.482,16	10.482,16	-	13.700,00	-	-	-
30100.02.022000	CAP 220 - PROVENTI DELL'ILLUMINAZIONE E VOTIVA	31.304,25	31.304,25	32.285,37	32.135,27	32.740,00	32.560,00	32.087,50	31.777,90	32.042,20	31.813,70	0,54	33.000,00	178,55	124,99	
30100.02.023000	CAP 230 - PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI:APERTURA	5.568,40	5.568,40	3.323,00	3.273,00	4.755,06	4.200,30	3.697,36	3.591,16	3.605,65	3.605,65	3,39	8.000,00	271,50	190,05	
30100.02.023600	CAP 236 - PROVENTI ATTIVITA' DIVERSE	0	0	240,00	240,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30100.02.024000	CAP 240 - RETTE DI FREQUENZA SCUOLA MATERNA CO	132.587,27	132.587,27	129.045,68	129.045,68	129.492,80	128.189,75	129.543,43	122.663,43	125.026,00	120.528,70	1,96	127.000,00	2.494,06	1.745,84	
30100.02.024100	CAP 241 - RETTE ASILO NIDO	82.535,93	82.535,93	82.331,80	82.331,80	84.205,55	84.107,90	78.477,20	78.177,20	77.619,81	77.323,81	0,17	87.000,00	148,94	104,26	
30100.02.025000	CAP 250 - PROVENTI TRASPORTO ALUNNI	11.256,91	11.256,91	9.396,13	9.396,13	11.109,20	11.109,20	11.611,94	10.831,14	11.197,97	10.509,17	2,69	11.300,00	304,30	213,01	
30100.02.025100	CAP 251 - PROVENTI CENTRO POMERIDIANO (DOPOSCUOLA)	2.280,00	2.280,00	2.327,50	2.327,50	1.064,00	1.064,00	66,00	66,00	233,00	233,00	-	-	-	-	-
30100.02.025200	CAP 252 - PROVENTI TEMPO ESTIVO E TEMPO PROLUNGATO	5.530,00	5.530,00	7.280,00	7.280,00	5.900,00	5.900,00	5.500,00	5.500,00	11.533,00	11.299,00	0,65	14.100,00	92,31	64,62	
	CAP 359- RIMBORSO DAL COMUNE DI SANT'ILARIO D'ESTERZANO	-	-	-	-	-	-	-	-	17.959,22	17.959,22	-	37.315,00	-	-	-
30100.02.026500	CAP 265 - PROVENTI SCUOLA DI MUSICA	43.731,00	43.731,00	40.919,00	40.479,00	22.147,00	22.147,00	-	-	-	-	0,41	-	-	-	-
30100.02.028000	CAP 280 - PROVENTI RETTE MENSA SCOLASTICA	30.497,58	30.497,58	47.561,52	47.561,52	69.491,00	69.491,00	68.143,00	66.004,00	73.423,32	70.938,32	1,60	77.000,00	1.231,50	862,05	
30100.02.028500	CAP 285 - PROVENTI CAMPO ESTIVO	11.982,00	11.982,00	9.843,00	9.843,00	5.361,00	5.361,00	6.057,15	6.057,15	-	-	-	-	-	-	-
30100.02.029000	CAP 290 - PROVENTI GESTIONE PALESTRA	7.641,50	7.641,50	9.096,50	9.096,50	10.462,50	10.462,50	11.218,75	10.481,00	11.637,25	11.637,25	1,47	11.500,00	169,49	118,64	
30100.02.029500	CAP 295 - PROVENTI CAMPO SPORTIVO	4.387,00	4.325,00	4.042,00	4.042,00	3.807,00	3.807,00	4.147,00	4.000,00	3.905,00	3.707,00	2,01	5.000,00	100,31	70,21	
30500.99.041501	CAP 300 - PROVENTI PER PROGETTO MIGRANTI	0	0	7.360,00	7.360,00	530,00	530,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30500.99.041504	CAP 320 - PROVENTI PER TASSE CONCORSI PUBBLICI	474,00	474,00	-	-	-	-	4.910,00	4.910,00	-	-	-	500,00	-	-	-
30100.02.032100	CAP 321 - PROVENTI SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE	20.963,66	20.963,66	11.263,36	11.263,36	2.731,30	2.731,30	4.519,30	4.507,30	4.571,80	4.571,80	0,03	5.000,00	1,36	0,95	
30100.02.032200	CAP 322 - PROVENTI PASTI ANZIANI	14.448,00	14.448,00	8.750,03	8.750,03	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30100.03.033000	CAP 330 - FITTI ATTIVI DI FABBRICATI	6.209,05	6.209,05	-	-	-	-	-	-	515,00	-	7,66	515,00	39,44	27,61	
30100.02.033200	CAP 332 - PROVENTI QUOTA AGGIUNTIVA TARIFFE DISTRETTO	6.187,24	6.187,24	1.126,23	1.126,23	830,81	830,81	842,88	842,88	1.755,84	1.755,84	-	1.000,00	-	-	-
30500.02.033300	CAP 333 - RIMBORSO PERSONALE IN COMANDO ED IN ASSASSI	0	0	-	-	14.160,00	14.150,00	-	-	1.188,21	-	7,81	14.200,00	1.108,57	776,00	
30300.03.034000	CAP 340 - INTERESSI ATTIVI	4.906,30	4.906,30	2.864,02	2.864,02	5.762,30	5.762,30	5.788,86	5.788,86	4.115,47	4.115,47	-	300,00	-	-	-
30500.99.036000	CAP 360 - RIMBORSO DA ENTI E DA PRIVATI	36.172,80	36.172,80	68.370,07	68.370,07	63.591,93	62.973,04	67.174,56	62.229,58	60.037,46	56.697,67	3,01	65.000,00	1.959,52	1.371,66	
30100.02.033201	CAP 362 - PROGETTO MICROCREDITI - RIMBORSO	-	-	-	-	1.199,81	400,00	3.119,20	2.109,20	-	-	41,90	500,00	209,52	146,66	
30500.99.037000	CAP 370 - SPONSORIZZAZIONE DEL TESORIERE PER ATTIVITA'	6.050,00	6.050,00	6.050,00	6.050,00	6.150,00	-	6.000,00	-	6.000,00	-	60,00	-	-	-	-
30500.99.038000	CAP 380 - SPONSORIZZAZIONE PER ATTIVITA' CULTURALI	22.280,00	22.280,00	16.680,00	16.680,00	16.260,00	9.760,00	15.810,00	15.810,00	18.860,00	12.810,00	13,96	18.860,00	2.633,14	1.843,20	

30500.99.038501	CAP 385 - SPONSORIZZAZIONE AGAC INFRASTRUTTURE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	-	-		
30400.03.038700	CAP 387 - RIPARTO UTILI DA SOCIETA' PARTECIPATE	88.046,06	88.046,06	13.392,61	13.392,61	53.879,51	53.879,51	53.879,51	53.879,51	53.879,51	53.879,51	53.879,51	-	50.000,00	-	-	
30500.99.041502	CAP 389 - CONTRIBUTO IREN PER RISERVA VALLE RE	1.815,00	1.815,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
30500.99.039100	CAP 391 - PROVENTI DA LIBERALITA'					5.000,00	5.000,00	10.000,00	10.000,00	-	-	-	-	5.000,00	-	-	
30500.99.041500	CAP 415 - RIMBORSO SPESE PER LA NUME RAZIONE CIV	96,00	96,00	195,00	195,00	105,00	105,00	120,00	105,00	60,00	60,00	60,00	2,60	200,00	5,21	3,65	
30500.99.041503	CAP 640 - SPESE PER CONSULTAZIONI EL ETTORALI	20.171,97	20.171,97	-	-	10.267,71	10.267,71	16.485,58	16.485,58	-	-	-	-	20.000,00	-	-	
30500.99.041506	CAP 417 - PROVENTI DA IMPIANTI FOTVOLTAICI	-											-	50.000,00		-	
3500.99.041505	CAP 416 - UTILIZZO CREDITO IVA												-	-		-	
TOTALE TITOLO 3°		613.956,03	613.894,03	549.638,68	548.998,58	597.357,40	581.143,24	561.824,86	538.442,53	556.112,16	530.391,56	530.391,56	2,29	683.790,00	10.947,73	7.663,41	73.152,26

TOTALE FONDO CREDITI DUBBI 2017
FCDE MINIMO
FCDE ISCRITTO IN BILANCIO 2017

104.503,22
73.152,26
93.786,97

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	CASSA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017	COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017	2018	2019	SPESE	CASSA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017	COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017	2018	2019
Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio	704.188,70								
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	Disavanzo di amministrazione		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		90.220,21	0,00	0,00					
TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	4.733.698,58	3.150.770,00	3.170.570,00	3.178.770,00	TIT. 1 - Spese correnti	5.371.910,79	4.010.075,21	3.969.919,00	3.975.922,00
TIT. 2 - Trasferimenti correnti	251.844,00	237.909,00	219.352,00	219.352,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
TIT. 3 - Entrate extratributarie	902.470,20	693.556,00	687.756,00	687.756,00					
TIT. 4 - Entrate in conto capitale	366.266,89	357.230,00	360.000,00	362.000,00	TIT. 2 - Spese in conto capitale	1.080.894,14	537.930,00	360.000,00	362.000,00
					- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
TIT. 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	7.774,32	0,00	0,00	0,00	TIT. 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
					- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale entrate finali	6.262.053,99	4.439.465,00	4.437.678,00	4.447.878,00	Totale spese finali	6.452.804,93	4.548.005,21	4.329.919,00	4.337.922,00
TIT. 6 - Accensione di prestiti	886.032,56	160.000,00	0,00	0,00	TIT. 4 - Rimborso di prestiti	181.420,85	141.680,00	107.759,00	109.956,00
					di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	0,00	0,00	0,00
TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00	TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	600.000,00	600.000,00	600.000,00	600.000,00
TIT. 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	882.702,04	882.600,00	892.600,00	902.600,00	TIT. 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	995.039,47	882.600,00	892.600,00	902.600,00
Totale titoli	8.630.788,59	6.082.065,00	5.930.278,00	5.950.478,00	Totale titoli	8.229.265,25	6.172.285,21	5.930.278,00	5.950.478,00
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	9.334.977,29	6.172.285,21	5.930.278,00	5.950.478,00	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	8.229.265,25	6.172.285,21	5.930.278,00	5.950.478,00
Fondo di cassa finale presunto	1.105.712,04								

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE			0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	219.577,10	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	940.140,29	1.032.240,21 101.873,64	915.465,00 17.954,40	915.193,00 0,00 0,00
				25.220,21	0,00	0,00	0,00
				1.157.369,97	1.236.263,11		
Totale MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	810,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	54.551,00	112.535,00 541,20	64.295,00 0,00	64.295,00 0,00 0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				190.606,93	113.345,00		
Totale MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	511.215,60	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.170.378,00	961.524,00 393.225,06	904.110,00 77.305,93	902.262,00 0,00 0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				1.364.188,32	1.472.739,60		
Totale MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	80.592,66	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	151.153,85	240.146,00 107.555,17	152.546,00 33.910,08	157.546,00 0,00 0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				332.016,96	320.238,66		
Totale MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	43.361,67	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	86.376,00	81.801,00 45.000,00	121.801,00 0,00	71.801,00 0,00 0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				131.880,03	125.162,67		
Totale MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	18.283,89	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	283.810,00	137.098,00 0,00	19.308,00 0,00	19.308,00 0,00 0,00
				65.000,00	0,00	0,00	0,00
				328.752,17	155.381,89		
Totale MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	254.863,38	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	990.165,15	974.240,00 12.950,01	958.481,00 0,00	958.204,00 0,00 0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				1.112.537,58	1.214.052,35		

Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Totale MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	517.079,73	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	786.929,00 0,00 802.964,26	267.582,00 10.833,60 0,00 784.004,59	464.249,00 0,00 0,00 0,00	276.909,00 0,00 0,00 0,00
Totale MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	279.268,64	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	576.316,53 0,00 631.267,13	577.139,00 9.383,32 0,00 856.407,64	567.024,00 0,00 0,00 0,00	804.823,00 0,00 0,00 0,00
Totale MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
Totale MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	11.463,18	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	21.000,00 0,00 30.255,38	46.300,00 0,00 0,00 57.763,18	10.300,00 0,00 0,00 0,00	10.300,00 0,00 0,00 0,00
Totale MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
Totale MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	817.106,97 0,00 968.863,48	115.000,00 0,00 0,00 115.000,00	150.000,00 0,00 0,00 0,00	155.000,00 0,00 0,00 0,00
Totale MISSIONE 50	Debito pubblico	39.787,09	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	121.071,00 0,00 120.408,00	144.080,00 0,00 0,00 183.867,09	110.099,00 0,00 0,00 0,00	112.237,00 0,00 0,00 0,00
Totale MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	600.000,00 0,00 600.000,00	600.000,00 0,00 0,00 600.000,00	600.000,00 0,00 0,00 0,00	600.000,00 0,00 0,00 0,00

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Totale MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	151.243,71	previsione di competenza	882.600,00	882.600,00	892.600,00	902.600,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	1.095.682,14	995.039,47		
TOTALE MISSIONI		2.127.546,65	previsione di competenza	7.481.597,79	6.172.285,21	5.930.278,00	5.950.478,00
			<i>di cui già impegnato</i>		681.362,00	129.170,41	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	90.220,21	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	8.866.792,35	8.229.265,25		
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		2.127.546,65	previsione di competenza	7.481.597,79	6.172.285,21	5.930.278,00	5.950.478,00
			<i>di cui già impegnato</i>		681.362,00	129.170,41	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	90.220,21	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	8.866.792,35	8.229.265,25		

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	22.297,59	25.220,21	0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	10.000,00	65.000,00	0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsioni di competenza	65.000,00	0,00	0,00	0,00	
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento		previsioni di cassa	346.225,05	704.188,70			
10000	TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.780.049,28	previsioni di competenza previsioni di cassa	3.919.122,01 4.818.784,63	3.150.770,00 4.733.698,58	3.170.570,00	3.178.770,00
20000	TITOLO 2	Trasferimenti correnti	13.935,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	302.899,17 231.294,00	237.909,00 251.844,00	219.352,00	219.352,00
30000	TITOLO 3	Entrate extratributarie	258.701,54	previsioni di competenza previsioni di cassa	612.655,17 957.506,57	693.556,00 902.470,20	687.756,00	687.756,00
40000	TITOLO 4	Entrate in conto capitale	16.046,24	previsioni di competenza previsioni di cassa	193.750,00 367.077,43	357.230,00 366.266,89	360.000,00	362.000,00
50000	TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	7.774,32	previsioni di competenza previsioni di cassa	101.293,00 196.235,73	0,00 7.774,32	0,00	0,00
60000	TITOLO 6	Accensione di prestiti	726.032,56	previsioni di competenza previsioni di cassa	771.980,85 850.000,00	160.000,00 886.032,56	0,00	0,00
70000	TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	600.000,00 600.000,00	600.000,00 600.000,00	600.000,00	600.000,00

Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019	
90000	TITOLO 9	Entrate per conto di terzi e partite di giro	102,04	previsioni di competenza previsioni di cassa	882.600,00 1.303.195,96	882.600,00 882.702,04	892.600,00	902.600,00
		TOTALE TITOLI	2.802.640,98	previsioni di competenza previsioni di cassa	7.384.300,20 9.324.094,32	6.082.065,00 8.630.788,59	5.930.278,00	5.950.478,00
		TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	2.802.640,98	previsioni di competenza previsioni di cassa	7.481.597,79 9.670.319,37	6.172.285,21 9.334.977,29	5.930.278,00	5.950.478,00

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
				Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00	0,00	0,00	0,00	
Titolo 1	Spese correnti	1.393.597,95	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	4.737.102,94 25.220,21 5.729.889,26	4.010.075,21 616.362,00 0,00 5.371.910,79	3.969.919,00 129.170,41 0,00	3.975.922,00 0,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	542.964,14	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.142.023,85 65.000,00 1.323.032,95	537.930,00 65.000,00 0,00 1.080.894,14	360.000,00 0,00 0,00	362.000,00 0,00 0,00
Titolo 4	Rimborso di prestiti	39.740,85	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	119.871,00 0,00 118.188,00	141.680,00 0,00 0,00 181.420,85	107.759,00 0,00 0,00	109.956,00 0,00 0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	600.000,00 0,00 600.000,00	600.000,00 0,00 0,00 600.000,00	600.000,00 0,00 0,00	600.000,00 0,00 0,00
Titolo 7	Spese per conto terzi e partite di giro	151.243,71	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	882.600,00 0,00 1.095.682,14	882.600,00 0,00 0,00 995.039,47	892.600,00 0,00 0,00	902.600,00 0,00 0,00
TOTALE TITOLI		2.127.546,65	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	7.481.597,79 90.220,21 8.866.792,35	6.172.285,21 681.362,00 0,00 8.229.265,25	5.930.278,00 129.170,41 0,00	5.950.478,00 0,00 0,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		2.127.546,65	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	7.481.597,79 90.220,21 8.866.792,35	6.172.285,21 681.362,00 0,00 8.229.265,25	5.930.278,00 129.170,41 0,00	5.950.478,00 0,00 0,00

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE				0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione						
0101	PROGRAMMA 01	Organi istituzionali						
	Titolo 1	Spese correnti	4.794,11	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	56.190,00	62.700,00 0,00 0,00	62.872,00 0,00 0,00	62.821,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	63.421,21	67.494,11		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00		
	Totale programma 01	Organi istituzionali	4.794,11	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	56.190,00	62.700,00 0,00 0,00	62.872,00 0,00 0,00	62.821,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	63.421,21	67.494,11		
0102	PROGRAMMA 02	Segreteria generale						
	Titolo 1	Spese correnti	83.092,09	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	212.186,47	209.125,00 6.477,00 0,00	209.125,00 0,00 0,00	209.125,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	277.366,36	292.217,09		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00		
	Totale programma 02	Segreteria generale	83.092,09	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	212.186,47	209.125,00 6.477,00 0,00	209.125,00 0,00 0,00	209.125,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	277.366,36	292.217,09		
0103	PROGRAMMA 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato						

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Titolo 1	Spese correnti	17.945,42	previsione di competenza	92.395,00	99.133,00	99.133,00	99.133,00
			<i>di cui già impegnato</i>		4.163,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	111.040,11	117.078,42		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	17.945,42	previsione di competenza	92.395,00	99.133,00	99.133,00	99.133,00
			<i>di cui già impegnato</i>		4.163,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	111.040,11	117.078,42		
0104	PROGRAMMA 04		Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				
Titolo 1	Spese correnti	2.325,64	previsione di competenza	53.125,00	62.196,00	48.196,00	48.196,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	52.030,46	50.521,64		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	2.325,64	previsione di competenza	53.125,00	62.196,00	48.196,00	48.196,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	52.030,46	50.521,64		
0105	PROGRAMMA 05		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 1	Spese correnti	46.548,46	previsione di competenza	121.850,00	120.914,00	120.697,00	120.476,00
			<i>di cui già impegnato</i>		56.605,75	17.954,40	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	156.067,76	167.462,46		
Titolo 2	Spese in conto capitale	14.304,84	previsione di competenza	10.321,00	80.000,00	3.000,00	3.000,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	39.000,00	94.304,84		

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	60.853,30	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	132.171,00 0,00 195.067,76	200.914,00 56.605,75 0,00 261.767,30	123.697,00 17.954,40 0,00 0,00	123.476,00 0,00 0,00 0,00
0106 PROGRAMMA 06	Ufficio tecnico						
Titolo 1	Spese correnti	9.433,92	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	131.580,00 0,00 140.876,65	139.570,00 4.822,96 0,00 149.003,92	139.060,00 0,00 0,00 0,00	139.060,00 0,00 0,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
Totale programma 06	Ufficio tecnico	9.433,92	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	131.580,00 0,00 140.876,65	139.570,00 4.822,96 0,00 149.003,92	139.060,00 0,00 0,00 0,00	139.060,00 0,00 0,00 0,00
0107 PROGRAMMA 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile						
Titolo 1	Spese correnti	7.013,23	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	78.970,00 0,00 81.899,00	78.578,00 0,00 0,00 84.037,03	78.578,00 0,00 0,00 0,00	78.578,00 0,00 0,00 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
Totale programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	7.013,23	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	78.970,00 0,00 81.899,00	78.578,00 0,00 0,00 84.037,03	78.578,00 0,00 0,00 0,00	78.578,00 0,00 0,00 0,00
0108 PROGRAMMA 08	Statistica e sistemi informativi						
Titolo 1	Spese correnti	1.679,77	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	10.000,00 0,00 14.398,34	9.550,00 4.284,72 0,00 11.229,77	9.550,00 0,00 0,00 0,00	9.550,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
	Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	1.679,77	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	10.000,00 4.284,72 0,00 14.398,34	9.550,00 9.550,00 0,00 0,00	9.550,00 9.550,00 0,00 0,00
0110	PROGRAMMA 10	Risorse umane					
	Titolo 1	Spese correnti	26.297,82	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	165.860,74 25.220,21 25.220,21 201.307,61	165.660,21 25.220,21 0,00 191.958,03	140.440,00 0,00 0,00 140.440,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
	Totale programma 10	Risorse umane	26.297,82	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	165.860,74 25.220,21 25.220,21 201.307,61	165.660,21 25.220,21 0,00 191.958,03	140.440,00 0,00 0,00 140.440,00
0111	PROGRAMMA 11	Altri servizi generali					
	Titolo 1	Spese correnti	6.141,80	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	7.662,08 300,00 0,00 19.962,47	4.814,00 300,00 0,00 10.955,80	4.814,00 0,00 0,00 4.814,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
	Totale programma 11	Altri servizi generali	6.141,80	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	7.662,08 300,00 0,00 19.962,47	4.814,00 300,00 0,00 10.955,80	4.814,00 0,00 0,00 4.814,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Totale MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	219.577,10	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	940.140,29 25.220,21 1.157.369,97	1.032.240,21 101.873,64 0,00 1.236.263,11	915.465,00 17.954,40 0,00	915.193,00 0,00 0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza						
0301	PROGRAMMA 01	Polizia locale e amministrativa					
	Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	53.741,00 541,20 0,00 107.766,93	58.295,00 0,00 0,00 58.295,00	58.295,00 0,00 0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	810,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	810,00 0,00 0,00 840,00	1.240,00 0,00 0,00 2.050,00	1.000,00 0,00 0,00
	Totale programma 01	Polizia locale e amministrativa	810,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	54.551,00 541,20 0,00 108.606,93	59.535,00 541,20 0,00 60.345,00	59.295,00 0,00 0,00
0302	PROGRAMMA 02	Sistema integrato di sicurezza urbana					
	Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 82.000,00	53.000,00 0,00 0,00 53.000,00	5.000,00 0,00 0,00
	Totale programma 02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 82.000,00	53.000,00 0,00 0,00 53.000,00	5.000,00 0,00 0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Totale MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	810,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	54.551,00	112.535,00	64.295,00	64.295,00
					541,20	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00
				190.606,93	113.345,00		
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio						
0401	PROGRAMMA 01		Istruzione prescolastica				
	Titolo 1	130.374,34	Spese correnti	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	524.894,00	518.826,00	518.826,00
						222.894,46	1.305,93
					0,00	0,00	0,00
					604.323,06	649.200,34	0,00
	Titolo 2	4.350,52	Spese in conto capitale	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	10.000,00	25.000,00	4.000,00
						0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
					17.235,84	29.350,52	0,00
	Totale programma 01	134.724,86	Istruzione prescolastica	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	534.894,00	543.826,00	522.826,00
						222.894,46	1.305,93
					0,00	0,00	0,00
					621.558,90	678.550,86	522.826,00
0402	PROGRAMMA 02		Altri ordini di istruzione non universitaria				
	Titolo 1	24.866,62	Spese correnti	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	68.866,00	65.586,00	65.586,00
						2.332,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
					95.797,96	90.452,62	0,00
	Titolo 2	204.710,89	Spese in conto capitale	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	246.950,00	29.300,00	5.000,00
						0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
					247.000,00	234.010,89	0,00
	Totale programma 02	229.577,51	Altri ordini di istruzione non universitaria	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	315.816,00	94.886,00	70.586,00
						2.332,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
					342.797,96	324.463,51	69.586,00
0406	PROGRAMMA 06		Servizi ausiliari all'istruzione				

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE					
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019			
Titolo 1	Spese correnti	40.249,74	previsione di competenza	176.681,00	172.012,00	172.012,00	172.012,00			
			<i>di cui già impegnato</i>		113.005,20	76.000,00	0,00			
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00			
			previsione di cassa	201.816,36	212.261,74					
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00			
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00			
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00			
			previsione di cassa	0,00	0,00					
Totale programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	40.249,74	previsione di competenza	176.681,00	172.012,00	172.012,00	172.012,00			
			<i>di cui già impegnato</i>		113.005,20	76.000,00	0,00			
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00			
			previsione di cassa	201.816,36	212.261,74					
0407 PROGRAMMA 07	Diritto allo studio									
			Titolo 1	Spese correnti	106.663,49	previsione di competenza	142.987,00	150.800,00	138.686,00	137.838,00
						<i>di cui già impegnato</i>		54.993,40	0,00	0,00
						<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
previsione di cassa	198.015,10	257.463,49								
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00			
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00			
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00			
			previsione di cassa	0,00	0,00					
Totale programma 07	Diritto allo studio	106.663,49	previsione di competenza	142.987,00	150.800,00	138.686,00	137.838,00			
			<i>di cui già impegnato</i>		54.993,40	0,00	0,00			
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00			
			previsione di cassa	198.015,10	257.463,49					
Totale MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	511.215,60	previsione di competenza	1.170.378,00	961.524,00	904.110,00	902.262,00			
			<i>di cui già impegnato</i>		393.225,06	77.305,93	0,00			
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00			
			previsione di cassa	1.364.188,32	1.472.739,60					
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
0501 PROGRAMMA 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico									

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	933,94	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	1.046,85	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			previsione di cassa	1.000,00	1.933,94	0,00	0,00
Totale programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	933,94	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	1.046,85	1.000,00	1.000,00	1.000,00
			previsione di cassa	1.000,00	1.933,94	0,00	0,00
0502 PROGRAMMA 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale						
Titolo 1	Spese correnti	72.866,31	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	144.787,00	149.546,00	149.546,00	154.546,00
			previsione di cassa	188.717,10	221.912,31	33.910,08	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	6.792,41	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	5.320,00	89.600,00	2.000,00	2.000,00
			previsione di cassa	142.299,86	96.392,41	0,00	0,00
Totale programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	79.658,72	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	150.107,00	239.146,00	151.546,00	156.546,00
			previsione di cassa	331.016,96	318.304,72	33.910,08	0,00
Totale MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	80.592,66	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	151.153,85	240.146,00	152.546,00	157.546,00
			previsione di cassa	332.016,96	320.238,66	33.910,08	0,00
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero						
0601 PROGRAMMA 01	Sport e tempo libero						

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Titolo 1	Spese correnti	29.985,68	previsione di competenza	70.000,00	71.801,00	71.801,00	71.801,00
			<i>di cui già impegnato</i>		45.000,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	116.131,56	101.786,68		
Titolo 2	Spese in conto capitale	13.375,99	previsione di competenza	16.376,00	10.000,00	50.000,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	15.748,47	23.375,99		
Totale programma 01	Sport e tempo libero	43.361,67	previsione di competenza	86.376,00	81.801,00	121.801,00	71.801,00
			<i>di cui già impegnato</i>		45.000,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	131.880,03	125.162,67		
0602	PROGRAMMA 02	Giovani					
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale programma 02	Giovani	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale MISSIONE 06		43.361,67	previsione di competenza	86.376,00	81.801,00	121.801,00	71.801,00
			<i>di cui già impegnato</i>		45.000,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	131.880,03	125.162,67		
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa						
0801	PROGRAMMA 01	Urbanistica e assetto del territorio					
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	16.225,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	278.510,00	32.790,00 0,00 0,00	15.000,00 0,00 0,00	15.000,00 0,00 0,00
	Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	16.225,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	278.510,00	32.790,00 0,00 0,00 49.015,00	15.000,00 0,00 0,00	15.000,00 0,00 0,00
0802	PROGRAMMA 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare						
	Titolo 1	Spese correnti	2.058,89	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	5.300,00	4.308,00 0,00 0,00 6.366,89	4.308,00 0,00 0,00	4.308,00 0,00 0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00	100.000,00 0,00 0,00 100.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	2.058,89	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	5.300,00	104.308,00 0,00 0,00 106.366,89	4.308,00 0,00 0,00	4.308,00 0,00 0,00
Totale MISSIONE 08		Assetto del territorio ed edilizia abitativa	18.283,89	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	283.810,00	137.098,00 0,00 0,00 155.381,89	19.308,00 0,00 0,00	19.308,00 0,00 0,00
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
0902	PROGRAMMA 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						
	Titolo 1	Spese correnti	12.928,10	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	135.750,00	115.696,00 7.656,27 0,00 128.624,10	115.696,00 0,00 0,00	115.696,00 0,00 0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	21.890,01	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	26.360,00	59.000,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	34.818,11	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	162.110,00 7.656,27 0,00 205.389,10	174.696,00 0,00 0,00 209.514,11	115.696,00 0,00 0,00	115.696,00 0,00 0,00
0903	PROGRAMMA 03	Rifiuti						
	Titolo 1	Spese correnti	199.331,33	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	787.630,15 0,00 0,00 849.063,81	761.032,00 0,00 0,00 945.335,75	804.512,00 0,00 0,00	804.486,00 0,00 0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale programma 03	Rifiuti	199.331,33	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	787.630,15 0,00 0,00 849.063,81	761.032,00 0,00 0,00 945.335,75	804.512,00 0,00 0,00	804.486,00 0,00 0,00
0904	PROGRAMMA 04	Servizio idrico integrato						
	Titolo 1	Spese correnti	5.364,48	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	13.760,00 0,00 0,00 14.701,52	13.912,00 0,00 0,00 19.264,18	13.673,00 0,00 0,00	13.422,00 0,00 0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 1.000,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale programma 04	Servizio idrico integrato	5.364,48	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	13.760,00 0,00 0,00 15.701,52	13.912,00 0,00 0,00 19.264,18	13.673,00 0,00 0,00	13.422,00 0,00 0,00
0905	PROGRAMMA 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione						

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Titolo 1	Spese correnti	15.349,46	previsione di competenza	26.665,00	24.600,00	24.600,00	24.600,00
			<i>di cui già impegnato</i>		5.293,74	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	42.383,15	39.938,31		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	15.349,46	previsione di competenza	26.665,00	24.600,00	24.600,00	24.600,00
			<i>di cui già impegnato</i>		5.293,74	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	42.383,15	39.938,31		
0906	PROGRAMMA 06		Tutela e valorizzazione delle risorse idriche				
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale programma 06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale MISSIONE 09		254.863,38	previsione di competenza	990.165,15	974.240,00	958.481,00	958.204,00
			<i>di cui già impegnato</i>		12.950,01	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	1.112.537,58	1.214.052,35		
MISSIONE	10		Trasporti e diritto alla mobilità				
1002	PROGRAMMA 02		Trasporto pubblico locale				

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	6.188,00	6.188,00	6.188,00	6.188,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	7.747,50	6.188,00		
Totale programma 02	Trasporto pubblico locale	0,00	previsione di competenza	6.188,00	6.188,00	6.188,00	6.188,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
1005	PROGRAMMA 05		<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	7.747,50	6.188,00		
Titolo 1	Spese correnti	258.390,07	previsione di competenza	240.241,00	211.394,00	191.061,00	190.721,00
			<i>di cui già impegnato</i>		10.833,60	0,00	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	258.689,66	<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	404.880,76	469.126,93		
Totale programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali	517.079,73	previsione di competenza	780.741,00	261.394,00	458.061,00	270.721,00
			<i>di cui già impegnato</i>		10.833,60	0,00	0,00
1005	PROGRAMMA 05		<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	795.216,76	777.816,59		
Totale MISSIONE 10		517.079,73	previsione di competenza	786.929,00	267.582,00	464.249,00	276.909,00
			<i>di cui già impegnato</i>	10.833,60	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	802.964,26	784.004,59		
MISSIONE	12		<i>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</i>				
1201	PROGRAMMA 01		Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				

Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Titolo 1	Spese correnti	10.064,71	previsione di competenza	168.969,00	161.680,00	161.680,00	161.680,00
			<i>di cui già impegnato</i>		459,70	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	172.831,64	171.744,71		
Titolo 2	Spese in conto capitale	880,88	previsione di competenza	5.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	6.515,28	2.880,88		
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	10.945,59	previsione di competenza	173.969,00	163.680,00	163.680,00	163.680,00
			<i>di cui già impegnato</i>		459,70	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	179.346,92	174.625,59		
1202	PROGRAMMA 02		Interventi per la disabilità				
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale programma 02	Interventi per la disabilità	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
1203	PROGRAMMA 03		Interventi per gli anziani				
Titolo 1	Spese correnti	71.750,00	previsione di competenza	71.750,00	78.000,00	68.000,00	68.000,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	77.000,00	149.750,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Totale programma 03	Interventi per gli anziani	71.750,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	71.750,00 0,00 0,00	78.000,00 0,00 0,00	68.000,00 0,00 0,00	68.000,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	77.000,00	149.750,00		
1204	PROGRAMMA 04		Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				
	Titolo 1	0,00	Spese correnti	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
	Titolo 2	0,00	Spese in conto capitale	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
	Totale programma 04	0,00	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
1205	PROGRAMMA 05		Interventi per le famiglie				
	Titolo 1	45.943,83	Spese correnti	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	45.805,50 1.398,00 0,00	51.902,00 0,00 0,00	51.902,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	45.883,33	97.845,83	
	Titolo 2	0,00	Spese in conto capitale	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
	Totale programma 05	45.943,83	Interventi per le famiglie	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	45.805,50 1.398,00 0,00	51.902,00 0,00 0,00	51.902,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	45.883,33	97.845,83	
1206	PROGRAMMA 06		Interventi per il diritto alla casa				
	Titolo 1	0,00	Spese correnti	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale programma 06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
1207	PROGRAMMA 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali					
	Titolo 1	Spese correnti	114.464,08	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	243.259,03 427,62 0,00 274.086,45	244.186,00 0,00 0,00 358.650,08	244.205,00 0,00 0,00 0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
	Totale programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	114.464,08	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	243.259,03 427,62 0,00 274.086,45	244.186,00 0,00 0,00 358.650,08	244.205,00 0,00 0,00 0,00
1208	PROGRAMMA 08	Cooperazione e associazionismo					
	Titolo 1	Spese correnti	16.800,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	16.800,00 0,00 0,00 14.000,00	6.500,00 0,00 0,00 23.300,00	6.500,00 0,00 0,00 0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
	Totale programma 08	Cooperazione e associazionismo	16.800,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	16.800,00 0,00 0,00 14.000,00	6.500,00 0,00 0,00 23.300,00	6.500,00 0,00 0,00 0,00
1209	PROGRAMMA 09	Servizio necroscopico e cimiteriale					

Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Titolo 1	Spese correnti	19.365,14	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	23.903,00	27.871,00 7.098,00 0,00	27.871,00 0,00 0,00	25.536,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	36.144,43	47.236,14		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	830,00	5.000,00 0,00 0,00	5.000,00 0,00 0,00	245.000,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	4.806,00	5.000,00		
Totale programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale	19.365,14	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	24.733,00	32.871,00 7.098,00 0,00	32.871,00 0,00 0,00	270.536,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	40.950,43	52.236,14		
Totale MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	279.268,64	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	576.316,53	577.139,00 9.383,32 0,00	567.024,00 0,00 0,00	804.823,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	631.267,13	856.407,64		
MISSIONE 13	Tutela della salute						
1307	PROGRAMMA 07		Ulteriori spese in materia sanitaria				
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE			
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019	
MISSIONE	14	Sviluppo economico e competitività						
1402	PROGRAMMA 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori						
	Titolo 1	Spese correnti	11.463,18	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	21.000,00 0,00 0,00	46.300,00 0,00 0,00	10.300,00 0,00 0,00	10.300,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	30.255,38	57.763,18		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00		
	Totale programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	11.463,18	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	21.000,00 0,00 0,00	46.300,00 0,00 0,00	10.300,00 0,00 0,00	10.300,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	30.255,38	57.763,18		
Totale MISSIONE 14		Sviluppo economico e competitività	11.463,18	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	21.000,00 0,00 0,00	46.300,00 0,00 0,00	10.300,00 0,00 0,00	10.300,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	30.255,38	57.763,18		
MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
1502	PROGRAMMA 02	Formazione professionale						
	Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00		
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00		

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Totale programma 02	Formazione professionale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti						
2001	PROGRAMMA 01		Fondo di riserva				
	Titolo 1	0,00	Spese correnti	9.106,97	20.000,00	20.000,00	20.000,00
			previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	 0,00 160.863,48	 0,00 0,00 20.000,00	 0,00 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00
	Titolo 2	0,00	Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00
	Totale programma 01	0,00	Fondo di riserva	9.106,97	20.000,00	20.000,00	20.000,00
			previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	 0,00 160.863,48	 0,00 0,00 20.000,00	 0,00 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00
2002	PROGRAMMA 02		Fondo crediti di dubbia esigibilità				
	Titolo 1	0,00	Spese correnti	808.000,00	95.000,00	130.000,00	135.000,00
			previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	 0,00 808.000,00	 0,00 0,00 95.000,00	 0,00 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00
	Titolo 2	0,00	Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00	 0,00 0,00 0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
Totale programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	808.000,00 0,00 808.000,00	95.000,00 0,00 0,00 95.000,00	130.000,00 0,00 0,00 130.000,00	135.000,00 0,00 0,00 135.000,00
Totale MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	817.106,97 0,00 968.863,48	115.000,00 0,00 0,00 115.000,00	150.000,00 0,00 0,00 150.000,00	155.000,00 0,00 0,00 155.000,00
MISSIONE 50	Debito pubblico						
5001	PROGRAMMA 01		Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
	Titolo 1	46,24	Spese correnti previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.200,00 0,00 2.220,00	2.400,00 0,00 0,00 2.446,24	2.340,00 0,00 0,00 2.340,00	2.281,00 0,00 0,00 2.281,00
	Totale programma 01	46,24	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	1.200,00 0,00 2.220,00	2.400,00 0,00 0,00 2.446,24	2.340,00 0,00 0,00 2.340,00	2.281,00 0,00 0,00 2.281,00
5002	PROGRAMMA 02		Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
	Titolo 4	39.740,85	Rimborso di prestiti previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	119.871,00 0,00 118.188,00	141.680,00 0,00 0,00 181.420,85	107.759,00 0,00 0,00 107.759,00	109.956,00 0,00 0,00 109.956,00
	Totale programma 02	39.740,85	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	119.871,00 0,00 118.188,00	141.680,00 0,00 0,00 181.420,85	107.759,00 0,00 0,00 107.759,00	109.956,00 0,00 0,00 109.956,00
Totale MISSIONE 50	Debito pubblico	39.787,09	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	121.071,00 0,00 120.408,00	144.080,00 0,00 0,00 183.867,09	110.099,00 0,00 0,00 110.099,00	112.237,00 0,00 0,00 112.237,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie						
6001	PROGRAMMA 01	Restituzione anticipazione di tesoreria					
	Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
	Titolo 5	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	600.000,00 0,00 0,00	600.000,00 0,00 0,00	600.000,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	600.000,00	600.000,00	600.000,00
	Totale programma 01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	600.000,00 0,00 0,00	600.000,00 0,00 0,00	600.000,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	600.000,00	600.000,00	600.000,00
Totale MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	600.000,00 0,00 0,00	600.000,00 0,00 0,00	600.000,00 0,00 0,00	600.000,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	600.000,00	600.000,00	600.000,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi						
9901	PROGRAMMA 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro					
	Titolo 7	Spese per conto terzi e partite di giro	151.243,71	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	882.600,00 0,00 0,00	882.600,00 0,00 0,00	892.600,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	1.095.682,14	995.039,47	902.600,00
	Totale programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	151.243,71	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	882.600,00 0,00 0,00	882.600,00 0,00 0,00	892.600,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	1.095.682,14	995.039,47	902.600,00
Totale MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	151.243,71	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	882.600,00 0,00 0,00	882.600,00 0,00 0,00	892.600,00 0,00 0,00	902.600,00 0,00 0,00
				previsione di cassa	1.095.682,14	995.039,47	902.600,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					Previsioni dell'anno 2017	Previsioni dell'anno 2018	Previsioni dell'anno 2019
	TOTALE MISSIONI	2.127.546,65	previsione di competenza	7.481.597,79	6.172.285,21	5.930.278,00	5.950.478,00
			<i>di cui già impegnato</i>		681.362,00	129.170,41	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	90.220,21	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	8.866.792,35	8.229.265,25		
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	2.127.546,65	previsione di competenza	7.481.597,79	6.172.285,21	5.930.278,00	5.950.478,00
			<i>di cui già impegnato</i>		681.362,00	129.170,41	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	90.220,21	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	8.866.792,35	8.229.265,25		

Programma triennale delle opere pubbliche

Capitolo	Descrizione	Stima dei costi del programma		
		2017	2018	2019
CAP 1349	ARREDI PER EDIFICI DIREZIONALI	-	-	-
CAP 1354	COMPLETAMENTO RISTRUTTURAZIONE PALAZZO COMUNALE	-	-	-
CAP 1357	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALTRI EDIFICI DIREZIONALI	60.000,00	0,00	0,00
CAP 1361	INFORMATIZZAZIONE UFFICI	20.000,00	3.000,00	3.000,00
CAP 1366	QUOTA PARTE DI SPESA PER FINANZIAMENTO INVESTIMENTI UNIONE VAL DENZA	1.240,00	1.000,00	1.000,00
CAP 1820	REALIZZAZIONE SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA	53.000,00	5.000,00	5.000,00
CAP 1802	ACQUISIZIONE AREE PER AMPLIAMENTO POLO SCOLASTICO	0,00	0,00	0,00
CAP 18020	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA COMUNALE	23.000,00	2.000,00	2.000,00
CAP 18021	ACQUISTO ARREDI ED ATTREZZATURE PER LA SCUOLA MATERNA COMUNALE	2.000,00	2.000,00	2.000,00
CAP 18022	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI	2.000,00	2.000,00	2.000,00
CAP 18023	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MEDIA	27.300,00	3.000,00	2.000,00
CAP 18024	ACQUISTO ARREDI ED ATTREZZATURE PER SCUOLA MEDIA	-	-	-
CAP 18025	ACQUISTO ARREDI ED ATTREZZATURE SCUOLE ELEMENTARI	-	-	-
CAP 13530	ASSEGNAZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA AGLI ENTI RELIGIOSI	1.000,00	1.000,00	1.000,00
CAP 1352	MANUTENZIONE CENTRO CULTURALE POLIVALENTE ED AUDITORIUM COMUNALE	89.600,00	2.000,00	2.000,00
CAP 13520	ACQUISTO ARREDI ED ATTREZZATURE CENTRO CULTURALE POLIVALENTE ED AUDITORIUM COMUNALE	0,00	0,00	0,00
CAP 1382	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASA BERTANI	-	-	-
CAP 13520	MANUTENZIONE CENTRO CULTURALE POLIVALENTE ED AUDITORIUM COMUNALE	-	-	-
CAP 1364	INTERVENTI STRAORDINARI AGLI IMPIANTI SPORTIVI	10.000,00	50.000,00	0,00
CAP 1368	SPOGLIATOI CAMPO DI CALCIO E SISTEMAZIONE CAMPO ALLENAMENTO COSTRUZIONE RECINZIONE E POZZO CAPRARA	0,00	0,00	0,00
CAP 1367	REALIZZAZIONE IMPIANTI FOTOVOLTAICI	0,00	0,00	0,00
CAP 1444	INCARICHI PROFESSIONALI DI PROGETTAZIONE URBANISTICA	32.790,00	15.000,00	15.000,00
CAP 1773	ACQUISIZIONE AREE PER RIQUALIFICAZIONE CENTRO DI CAMPEGINE	0,00	0,00	0,00

Capitolo	Descrizione	Stima dei costi del programma		
		2017	2018	2019
CAP 1775	MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO RETRO MUNICIPIO	5.000,00	0,00	0,00
CAP 1434	INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE AREE VERDI	14.000,00	0,00	0,00
CAP 14340	INTERVENTI STRAORDINARI SUGLI IMPIANTI TERMICI	20.000,00	0,00	0,00
CAP 1405	INTERVENTI IN CAMPO FOGNARIO	-	-	-
CAP 1385	REALIZZAZIONE ROTATORIA STRADA S. PERTINI	-	-	-
CAP 1421	REALIZZAZIONE ROTATORIA VIA F.LLI CERVI, VIA FERMI	-	-	-
CAP 1422	COMPLETAMENTO PEDONALE VIA 24 MAGGIO	-	-	-
CAP 1448	REALIZZAZIONE ROTATORIA VIA TITO - VIA CAVATORTI	-	-	-
CAP 1460	REIMPIEGO FONDI DERIVANTI DA CONCESSIONI ONEROSE PER INVESTIMENTI VARI	0,00	0,00	0,00
CAP 1770	INTERVENTI STRAORDINARI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	30.000,00	7.000,00	5.000,00
CAP 1804	RIQUALIFICAZIONE TERRITORIO E VIABILITA' COMUNALE	20.000,00	100.000,00	75.000,00
CAP 18040	INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE SPAZI PUBBLICI	0,00	160.000,00	0,00
CAP 1351	MANUTENZIONI STRAORDINARIE EDIFICIO ASILO NIDO	2.000,00	2.000,00	2.000,00
CAP 13510	ACQUISTO ARREDI ED ATTREZZATURE ASILO NIDO COMUNALE	-	-	-
CAP 1774	REALIZZAZIONE ORTI SOCIALI	20.000,00	0,00	0,00
CAP 1730	QUOTA PARTE DI SPESA PER REALIZZAZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA A VILLA DIAMANTE	-	-	-
CAP 1808	QUOTA PARTE DI SPESA PER REALIZZAZIONE SEDE CROCE BIANCA	-	-	-
CAP 1395	MANUTENZIONI CIMITERIALI	5.000,00	5.000,00	5.000,00
CAP 1396	COSTRUZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI	-	-	240.000,00
CAP 1401	OPERE DI SUPPORTO PER REALIZZAZIONE TOMBE DI FAMIGLIA	-	-	-
CAP 1806	ACQUISIZIONE AREE PER AMPLIAMENTO CIMITERO	-	-	-
CAP 1381	INTERVENTI STRAORDINARI DI MANUTENZIONE MINIALLOGGI	100.000,00	0,00	0,00
	TOTALE	537.930,00	360.000,00	362.000,00



Comune di Campegine

Provincia di Reggio nell'Emilia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6 DEL 25/01/2017

OGGETTO

ADOZIONE PIANO TRIENNALE PER L'INDIVIDUAZIONE DI MISURE FINALIZZATE ALLA RAZIONALIZZAZIONE DELL'UTILIZZO DI DOTAZIONI STRUMENTALI, DI MEZZI DI TRASPORTO, DI BENI IMMOBILI AD USO ABITATIVO O DI SERVIZIO

=====

L'anno DUEMILADICIASSETTE addì VENTICINQUE del mese di GENNAIO alle ore 18:30 nella Sala delle Adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

<u>Cognome e Nome</u>	<u>Qualifica</u>	<u>Presenza</u>
CERVI PAOLO	Sindaco	P
ARATA LUIGI	Assessore	P
LASAGNI MARISA	Assessore	P
CATELLANI GIANLUCA	Assessore	P

Presenti: 4	Assenti: 0
-------------	------------

Con l'assistenza del Vice Segretario Comunale Fava Dott.sa Germana.

Il Sig. Paolo Cervi, nella sua qualità di Il Sindaco assume la Presidenza e constatato per appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'art.2 comma 594 della vigente legge finanziaria per il 2008 n. 244 del 24.12.2007 che recita:

“Ai fini del contenimento delle spese di funzionamento delle proprie strutture, le Amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 comma 2 del decreto legislativo n.165/2001, adottano piani triennali per l'individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell'utilizzo:

- a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche che corredano le stazioni di lavoro nell'automazione d'ufficio;*
- b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi di trasporto, anche cumulativo;*
- c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali”.*

Richiamati:

- il comma 595 che prevede quanto segue: *“nei piani di cui alla lettera a) del comma 594 sono altresì indicate le misure dirette a circoscrivere l'assegnazione di apparecchiature di telefonia mobile ai soli casi in cui il personale debba assicurare, per esigenze di servizio, pronta e costante reperibilità e limitatamente al periodo necessario allo svolgimento delle particolari attività che ne richiedano l'uso, individuando, nel rispetto della normativa sulla tutela della riservatezza dei dati personali, forme di verifica, anche a campione, circa il corretto utilizzo delle relative utenze.”;*
- il comma 596 che prevede: *“Qualora gli interventi di cui al comma 594 implicino la dismissione di dotazioni strumentali, il piano è corredato della documentazione necessaria a dimostrare la congruenza dell'operazione in termini di costi e benefici”;*
- il successivo comma 597 che recita testualmente: *“A consuntivo annuale, le Amministrazioni trasmettono una relazione agli organi di controllo interno e alla sezione regionale della Corte dei Conti competente”;*

Dato atto che si rende opportuno e necessario, oltre che obbligatorio, procedere all'adozione di idonee linee di indirizzo per il triennio 2017/2019 da parte dell'Amministrazione Comunale onde conseguire l'obiettivo della razionalizzazione delle spese di funzionamento delle proprie strutture ed ottemperare, quindi, alle prescrizioni normative sopra enunciate;

Atteso che:

- l'adozione del presente provvedimento compete alla Giunta Comunale in quanto non contemplato nell'art. 42 del D.Lgs. n°267/2000 tra le attribuzioni del Consiglio Comunale;
- la programmazione nel triennio, nello spirito di quanto previsto dal legislatore, deve orientarsi nella massima razionalizzazione tesa a dimostrarne la congruenza in termini di costi e benefici;
- per il buon funzionamento dei servizi comunali, nell'ottica di un miglioramento delle attività, soprattutto quelle rivolte al cittadino, è necessario mantenere almeno quanto già previsto con l'obiettivo di ricercare sul mercato offerte sempre migliori sia nel campo delle dotazioni strumentali, sia sulla telefonia mobile e per quanto concerne i mezzi in dotazione di prevederne l'eventuale sostituzione di quelli più obsoleti con mezzi che rispondano ai requisiti imposti dalle direttive nazionali ed europee;
- le misure di razionalizzazione atte al raggiungimento dell'obiettivo del contenimento della spesa relativa all'utilizzo di attrezzature informatiche, gestione autovetture di servizio, della telefonia mobile e dei beni immobili ad uso abitativo, potrebbero essere individuate nelle seguenti:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

firmato digitalmente da GERMANA FAVA, PAOLO CERVI e stampato il giorno 17/03/2017 da Rossella Storchi.

- a) per l'utilizzo delle attrezzature informatiche la misura da intraprendere è senza dubbio quella di favorire stampanti di rete in sostituzione di punti di stampa per ogni computer; favorire l'acquisto di computer, stampanti e fotocopiatrici di uguali caratteristiche, per quanto possibile, al fine del conseguimento di risparmi nella gamma dei ricambi e prodotti di gestione (carta, toner, ecc);
- b) per l'utilizzo delle autovetture di servizio si procederà alla verifica se sussistono le condizioni per l'utilizzo dei mezzi alternativi di trasporto per le operazioni da effettuarsi nel concentrico e utilizzare il più possibile la spedizione tramite PEC, con limitazione di quella postale o corriere speciale, in luogo del recapito manuale della corrispondenza verso Enti siti nel Capoluogo di Provincia. Verrà presa in considerazione anche l'eventuale riduzione del parco macchine esistente o la sostituzione di alimentazione da benzina a metano;
- c) per la telefonia mobile si procederà all'assegnazione di telefoni cellulari esclusivamente al personale che, per esigenze di servizio, debba assicurare pronta e costante reperibilità e contemporaneamente si attiveranno contratti con sim ricaricabile ad importo fisso per quelle utenze con limitato traffico telefonico al fine di contenere ancor più i costi;
- d) per i beni immobili ad uso abitativo o di servizio si procederà al costante controllo degli stessi al fine di evitare di tenere immobili sfitti e, per quelli concessi in locazione, non si darà luogo all'adeguamento del relativo canone alla scadenza contrattuale (art. 3 DL 95/2012 conv. L 135/2012), aumentando così la loro redditività. Inoltre potrà essere presa in considerazione l'alienazione di beni immobili ritenuti non più utili al conseguimento dei fini istituzionali dell'Ente;

Dato atto che è stata effettuata, una ricognizione generale di quanto elencato ai punti a) – b) – c) della normativa come meglio evidenziato negli uniti allegati che formano parte integrante e sostanziale al presente atto:

- a) stato dell'arte delle dotazioni strumentali (informatiche ecc.) in dotazione ai servizi comunali
- b) stato dell'arte delle apparecchiature assegnate al personale in termini di telefonia mobile
- c) stato dell'arte dei mezzi in dotazione all'Ente
- d) stato dell'arte dei beni immobili ad uso abitativo e/o di servizio di proprietà dell'Ente;

Dato atto altresì che allo stato attuale per quanto attiene la telefonia mobile resta confermata l'effettiva necessità dell'assegnazione avvenuta in passato, ad eccezione di un'utenza cessata, in quanto, tutti gli attuali detentori delle apparecchiature devono assicurare la pronta e costante reperibilità e che per garantire la massima correttezza dell'uso degli stessi viene già fatta una verifica periodica e a campione delle chiamate effettuate ai vari numeri;

Rilevato che i mezzi in uso ai vari servizi sono indispensabili per la funzionalità dei medesimi ed essendo Campegine servito da una sola linea di trasporto pubblico locale per i contatti alla città di Reggio Emilia, con orari non compatibili con l'attività dell'Ente, diventa assolutamente necessario utilizzare mezzi propri in quanto i pullman di linea (ACT) non potrebbero sopperire alle necessità quotidiane di spostamento sia del personale sia degli amministratori;

Rilevato altresì che per quanto attiene gli immobili di proprietà dell'Ente, in particolare per quanto riguarda quelli ad uso abitativo, nel corso del 2011 si è provveduto ad assegnare in locazione quelli ancora sfitti, per cui allo stato attuale risultano tutti regolarmente occupati;

Tutto quanto sopra premesso;

Visto il parere favorevole, allegato al presente atto, espresso ai sensi dell'art. 49 del D. L.vo n°267/2000, così come modificato dall'art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174/2012, dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione;

CON voti unanimi e favorevoli legalmente espressi;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

firmato digitalmente da GERMANA FAVA, PAOLO CERVI e stampato il giorno 17/03/2017 da Rossella Storchi.

D E L I B E R A

1. **Di ottemperare** alle prescrizioni dettate dall'art. 2, commi 594 – 595 – 596 – 597, della legge n°244 del 24/12/2007 (legge finanziaria 2008);
2. **Di improntare**, pertanto, la spesa corrente relativa al triennio 2017/2019 secondo le previsioni normative sopra richiamate;
3. **Di individuare** le seguenti misure di razionalizzazione atte al raggiungimento dell'obiettivo del contenimento della spesa relativa all'utilizzo di attrezzature informatiche, gestione autovetture di servizio, della telefonia mobile e dei beni immobili ad uso abitativo:
 - a) per l'utilizzo delle attrezzature informatiche la misura da intraprendere è senza dubbio quella di favorire stampanti di rete in sostituzione di punti di stampa per ogni computer; favorire l'acquisto di computer, stampanti e fotocopiatrici di uguali caratteristiche, per quanto possibile, al fine del conseguimento di risparmi nella gamma dei ricambi e prodotti di gestione (carta, toner, ecc);
 - b) per l'utilizzo delle autovetture di servizio si procederà alla verifica se sussistono le condizioni per l'utilizzo dei mezzi alternativi di trasporto per le operazioni da effettuarsi nel concentrico e utilizzare il più possibile la spedizione tramite PEC, con limitazione di quella postale o corriere speciale, in luogo del recapito manuale della corrispondenza verso Enti siti nel Capoluogo di Provincia. Verrà presa in considerazione anche l'eventuale riduzione del parco macchine esistente o la sostituzione di alimentazione da benzina a metano;
 - c) per la telefonia mobile si procederà all'assegnazione di telefoni cellulari esclusivamente al personale che, per esigenze di servizio, debba assicurare pronta e costante reperibilità e contemporaneamente si attiveranno contratti con sim ricaricabile ad importo fisso per quelle utenze con limitato traffico telefonico al fine di contenere ancor più i costi;
 - d) per i beni immobili ad uso abitativo o di servizio si procederà al costante controllo degli stessi al fine di evitare di tenere immobili sfitti e, per quelli concessi in locazione, non si darà luogo all'adeguamento del relativo canone alla scadenza contrattuale (art. 3 DL 95/2012 conv. L 135/2012), aumentando così la loro redditività. Inoltre potrà essere presa in considerazione l'alienazione di beni immobili ritenuti non più utili al conseguimento dei fini istituzionali dell'Ente;
4. **Di dare atto** che è stata effettuata, una ricognizione generale di quanto elencato ai punti a) – b) – c) della normativa come meglio evidenziato negli uniti allegati che formano parte integrante e sostanziale al presente atto:
 - a) stato dell'arte delle dotazioni strumentali (informatiche ecc.) in dotazione ai servizi comunali
 - b) stato dell'arte delle apparecchiature assegnate al personale in termini di telefonia mobile
 - c) stato dell'arte dei mezzi in dotazione all'Ente
 - d) stato dell'arte dei beni immobili ad uso abitativo e/o di servizio di proprietà dell'Ente;
5. **Di dare altresì atto** che allo stato attuale:
 - per quanto attiene la telefonia mobile resta confermata l'effettiva necessità dell'assegnazione avvenuta in passato, ad eccezione di un'utenza cessata, in quanto, tutti gli attuali detentori delle apparecchiature devono assicurare la pronta e costante reperibilità e che per garantire la massima correttezza dell'uso degli stessi viene già fatta una verifica periodica e a campione delle chiamate effettuate ai vari numeri;

- che i mezzi in uso ai vari servizi sono indispensabili per la funzionalità dei medesimi ed essendo Campegine servito da una sola linea di trasporto pubblico locale per i contatti alla città di Reggio Emilia, con orari non compatibili con l'attività dell'Ente, diventa assolutamente necessario utilizzare mezzi propri in quanto i pullman di linea (ACT) non potrebbero sopperire alle necessità quotidiane di spostamento sia del personale sia degli amministratori;
 - per quanto attiene gli immobili di proprietà dell'Ente, in particolare per quanto riguarda quelli ad uso abitativo, nel corso del 2011 si è provveduto ad assegnare in locazione quelli ancora sfitti, per cui allo stato attuale risultano tutti regolarmente occupati;
6. **Di demandare** agli assegnatari del P.E.G. il raggiungimento degli obiettivi sopra evidenziati e di relazionare in merito alla scadenza prevista dalla legge di riferimento;
 7. **Di dichiarare** con separata ed unanime votazione, il presente atto deliberativo **immediatamente eseguibile**, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D. L.vo n° 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge

Il Il Sindaco

Paolo Cervi

Il Vice Segretario Comunale

Fava Dott.sa Germana

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA (da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)

(migliaia di euro)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012		COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)	25	0	0
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito	(+)	65	0	0
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie	(+)	0	0	0
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1+A2+A3)	(+)	90	0	0
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	3.151	3.171	3.179
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+)	175	156	156
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	693	688	688
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	357	360	362
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0	0	0
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI	(+)	0	0	0
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	4.010	3.970	3.976
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	(+)	0	0	0
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente	(-)	95	130	135
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0	0	0
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0	0	0
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	3.915	3.840	3.841
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	538	360	362
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito	(+)	0	0	0
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale	(-)	0	0	0
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0	0	0
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-)	538	360	362
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	0	0	0
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie	(+)	0	0	0
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1+L2)	(-)	0	0	0
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI	(+)	0	0	0
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)		13	175	182

COMUNE DI CAMPEGINE

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO 2017-2019 ED ALLEGATI

Il D. Lgs 118/2011 prevede che gli enti che adottano il sistema di contabilità finanziaria potenziata predispongano a corredo del bilancio di previsione, a valenza triennale, una nota integrativa allo scopo di evidenziare i criteri applicati in sede di programmazione.

Si ritiene di evidenziare in particolare quanto segue:

- a) I criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l'accantonamento a tale fondo;
- b) L'elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le risorse disponibili;
- c) Nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendano anche investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi;
- d) L'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, con l'indicazione della relativa quota percentuale, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'art. 172, comma 1, lettera a) del Tuel
- e) Composizione ed utilizzo dell'avanzo di amministrazione, derivante dall'approvazione del rendiconto di gestione 2015;
- f) Vincoli di finanza pubblica
- g) Enti strutturalmente deficitari

A. CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI DI ENTRATA CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA COSTITUZIONE DEL FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITÀ

Le previsioni delle entrate correnti seguono criteri molto diversificati a seconda della natura dell'entrata.

Le entrate tributarie sono state elaborate seguendo le novità legislative introdotte dalla Legge di bilancio per l'esercizio 2017 ed in particolare il blocco degli aumenti del prelievo fiscale locale per l'esercizio 2017.

IMU

Sono confermate le fattispecie imponibili e le modalità di calcolo per alcune casistiche introdotte nel 2016. La previsione è definita sulla base delle aliquote già in vigore nel 2016 che si riconfermano per tutto il triennio ed il risultato atteso presume un criterio di cassa per cui non vengono di fatto accantonate somme al Fondo Svalutazione Crediti .

Nel corso del triennio si ipotizza di mantenere inalterate le aliquote nella formulazione che si riporta di seguito:

IMU	ALIQUOTE
ALIQUOTE AGEVOLATE - FABBRICATI ABITATIVI	0,53 per cento
Alloggi regolarmente assegnati dagli ex Istituti autonomi per le case popolari (IACP) o dagli enti di edilizia residenziale pubblica, comunque denominati, aventi le stesse finalità degli IACP.	detrazione pari a € 200,00 per immobile
ALIQUOTE AGEVOLATE - FABBRICATI ABITATIVI	0,53 per cento
Tutte le abitazione principali di categoria A/1, A/8 ed A/9 e loro pertinenze	detrazione pari a € 200,00 per immobile
ALIQUOTE AGEVOLATE - FABBRICATI ABITATIVI	
Si applica agli immobili concessi in uso gratuito a parente di 1° grado che vi dimorano abitualmente e risiedono anagraficamente, non detentori di quota di possesso o altro diritto reale per lo stesso immobile. Per usufruire dell'aliquota agevolata è richiesta la dichiarazione di sussistenza dei requisiti entro 31/12/2016	0,86 per cento
ALIQUOTE AGEVOLATE - FABBRICATI COMMERCIALI	
Si applica agli immobili utilizzati per lo svolgimento di attività commerciale o artigianale, da soggetti iscritti all'albo delle imprese artigiane della CCIAA, direttamente dal proprietario dell'immobile o concessi in uso gratuito a parente di 1° grado (C1 C/03 C/04 C/05 e D). Per usufruire dell'aliquota agevolata è richiesta la dichiarazione di sussistenza dei requisiti entro 31/12/2016	0,86 per cento
TERRENI AGRICOLI CONDOTTI posseduti e condotti dai coltivatori diretti e dagli imprenditori agricoli professionali iscritti nella previdenza agricola.	ESENTE DAL 01/01/2016
TERRENI AGRICOLI NON CONDOTTI dai coltivatori diretti e dagli imprenditori agricoli professionali iscritti nella previdenza agricola.	1,060 per cento
AREE EDIFICABILI	1,060 per cento
ALTRI IMMOBILI tutti gli immobili non compresi nelle categorie precedenti	1,060 per cento

Il gettito atteso, al netto della quota di alimentazione del FSC (che nel 2017 si conferma pari al 22%), per il triennio è il seguente:

	2017	2018	2019
Gettito IMU previsto sulla base della banca dati catastale	1.379.000,00	1.389.000,00	1.389.000,00
a dedurre quota alimentazione FSC	239.000,00	239.000,00	239.000,00
TOTALE	1.140.000,00	1.150.000,00	1.150.000,00

TASI

Anche per il triennio 2017-2019 rimane confermata l'esclusione dal tributo delle abitazioni principali non solo del possessore, ma anche dell'utilizzatore e del suo nucleo familiare, ad eccezione di quelle classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9. Di fatto restano fattispecie imponibili TASI dal 2016 solamente i beni merce delle imprese edili e immobiliari e i fabbricati rurali strumentali all'attività agricola. Si confermano per il triennio le aliquote in vigore nel 2016 ed

il risultato atteso presume un criterio di cassa per cui non vengono di fatto accantonate somme al Fondo svalutazione crediti perché i conteggi predisposti già considerano una certa percentuale di evasione o di ritardo nei versamenti.

TASI	Aliquote 2017	Gettito 2017 atteso
Abitazione principale Ulteriore detrazione per figli: ZERO	NESSUNA ALIQUOTA NE' DETRAZIONE (esente dal tributo)	0,00
Fabbricati rurali ad uso strumentale (D10)	0,10%	30.900,00
Beni merce delle imprese di costruzione	0,25%	4.100,00
	TOTALE	35.000,00

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF

Le aliquote proposte nello schema di bilancio 2017 confermano quelle deliberate nel 2016 nelle seguenti misure:

SCAGLIONI	ALIQUOTA IRPEF
0 - 15.000	0,70%
15.000 - 28.000	0,73%
28.000 - 55.000	0,75%
55.000 - 75.000	0,78%
OLTRE 75.000	0,80%

Viene mantenuta una soglia di esenzione a favore dei contribuenti con reddito imponibile ai fini dell'addizionale comunale IRPEF, non superiore a 10.000,00 euro; (intesa come limite di reddito al di sotto del quale l'addizionale comunale all'IRPEF non è dovuta e, in caso di superamento del suddetto limite, la stessa si applica al reddito complessivo).

Il gettito previsto per il 2017 è pari ad a circa € 507.000,00 in linea con le previsioni del Portale del Federalismo Fiscale. Per gli anni 2017 e 2018 si è confermato tale gettito.

RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA

Vengono iscritte somme sia a titolo di ICI che di IMU.

I proventi derivano da attività di accertamento già posta in essere ma anche dai controlli pianificati per il triennio 2017-2019. Si ritiene prudentemente di accantonare degli importi al fondo svalutazione crediti. Dal 2015 è stato creato all'interno del Servizio Finanziario un ufficio specializzato nella riscossione coattiva dei crediti tributari ed extratributari. La gestione diretta della riscossione coattiva è nella fase di completa operatività e procedono le attività di recupero facendo ricorso alle azioni esecutive disciplinate dal Titolo II del Dpr 602/1973, in quanto compatibili (fermi amministrativi di beni mobili registrati, iscrizioni ipotecarie, pignoramenti mobiliari, immobiliari, presso terzi di stipendi di canoni di affitti e di c/c bancari e postali). Scaduti i termini per le ingiunzioni si provvederà all'analisi della condizione economica del debitore ed all'adozione delle azioni esecutive conseguenti.

Il programma dell'ufficio tributi sarà caratterizzato:

PROGRAMMA UFFICIO TRIBUTI						
TRIBUTO	ANNO	ATTIVITA' SVOLTE	ATTIVITA' DA SVOLGERE	UFFICIO	UNIONE	PRIORITA'
TARSU	2010-2012	Ingiunzioni emesse e scadute	atti esecutivi da emettere	SI		1
TARES	2013	Accertamenti emessi e scaduti	ingiunzioni da emettere		SI	2
TARI	2014	Accertamenti emessi e scaduti	ingiunzioni da emettere		SI	2
TARI	2015	Accertamenti emessi e scaduti	ingiunzioni da emettere		SI	2
TARI	2016	ruolo emesso e scaduto	Solleciti da emettere	SI		4
ICI-IMU	accertati al 31/12/2014	Ingiunzioni emesse nel 2015 e scadute	atti esecutivi da emettere	SI		1
ICI-IMU	accertati al 31/12/2015	Accertamenti emessi e scaduti	ingiunzioni da emettere	SI		3
ICI-IMU	accertati al 31/12/2016	Accertamenti emessi e scaduti	ingiunzioni da emettere	SI		3
IMPOSTA PUBBLICITA'	2016	Accertamenti emessi e scaduti	ingiunzioni da emettere	SI		5

Si ricorda che dal 2015 la riscossione coattiva viene gestita direttamente dal servizio tributi in collaborazione con l'ufficio unico della riscossione costituito presso l'Unione Val d'Enza.

TARI 2017

Il Comune gestisce direttamente la riscossione ordinaria e coattiva del tributo.

Il versamento della TARI è effettuato, in deroga all'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997, secondo le disposizioni di cui all'articolo 17 del decreto legislativo 9 luglio 1997, n. 241, (modello F24).

Il comune stabilisce il numero e le scadenze di pagamento del tributo, consentendo di norma almeno due rate a scadenza semestrale. L'art. 1 co. 26 della Legge di Stabilità per il 2016 (L. 28/12/2015, n. 208) aveva previsto il blocco per l'anno 2016 degli aumenti di aliquote e tariffe di tributi ed addizionali rispetto ai livelli applicabili per l'anno 2015 ed il co. 42 della Legge di Stabilità 2017 estende al 2017 il blocco con esclusione, come per il 2016, della TARI, dovendosi coprire con il suo gettito il costo del servizio di gestione dei rifiuti.

Per l'anno 2017, ATERSIR (Agenzia Territoriale dell'Emilia Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti, che svolge le funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani già esercitate dalle Autorità d'ambito Territoriale Ottimale) nella seduta del Consiglio Locale del 17/03/2017 ha adottato il preventivo dei costi

del servizio gestione rifiuti anno 2017 e conseguentemente vengono deliberate le tariffe ed emendato il Bilancio ed il Dup:

COMUNE DI CAMPEGINE 2017 TARI		QF 2017	QV 2017	
UTENZE DOMESTICHE		Euro/m2	Euro/Ut	
Famiglie di 1 componente		0,668402432	29,3709902	
Famiglie di 2 componenti		0,785305641	69,75594041	
Famiglie di 3 componenti		0,877258027	86,27714929	
Famiglie di 4 componenti		0,952433135	88,11286306	
Famiglie di 5 componenti		1,027608244	102,7982506	
Famiglie di >5 componenti		1,086113622	106,4696782	
UTENZE NON DOM		Qf	QV	tariffa totale 2017
		Euro/MQ	Euro/MQ	QF+QV
Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto		1,04836	0,55978	1,6081
Cinematografi e teatri		0,67281	0,35619	1,0290
Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta		1,61169	1,07364	2,6853
Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi		1,18925	0,63603	1,8253
Esposizioni, autosaloni		1,25184	0,67572	1,9276
Alberghi con ristorante		2,56617	1,36885	3,9350
Alberghi senza ristorante		1,68988	0,91597	2,6059
Case riposo, collegi e convitti		1,56470	0,81413	2,3788
Ospedali e case di cura		1,84636	0,98513	2,8315
Uffici, agenzie, studi professionali, banche		2,37839	1,26701	3,6454
Attività commerciali per la vendita di beni non alimentari non altrimenti specificati		2,20632	1,17548	3,3818
Banchi di mercato beni durevoli		2,25321	1,19484	3,4481
Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista		2,01854	1,07267	3,0912
Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista		1,61169	1,07364	2,6853
Carrozzeria, autofficina, elettrauto		2,20632	1,17548	3,3818
Attività artigianali e industriali con capannoni di produzione		1,61169	1,17548	2,7872
Pubblici esercizi classe A (ristoranti, pizzerie,...)		6,19641	2,79869	8,9951
Bar, caffè, pasticceria		6,19641	2,79869	8,9951
Attività commerciali per la vendita di beni alimentari e fiori e piante		6,19641	2,79869	8,9951
Supermercati e ipermercati per la vendita di generi misti		4,28745	2,03543	6,3229
Banchi di mercato generi alimentari		5,85215	2,79869	8,6508
Discoteche, night club		2,98861	1,59578	4,5844

Per questa posta di bilancio viene prevista una apposita voce nel piano finanziario e riportata anche a Bilancio da destinare a fondo svalutazione crediti.

FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE

E' una delle voci che maggiormente subisce variazioni rispetto all'esercizio precedente.

Il gettito risultante dai dati provvisori comunicati dal Ministero è stato quantificato in euro 433.138,43. Sempre con la legge di stabilità è stata ridefinita la percentuale di alimentazione del fondo da trattenersi dagli incassi IMU (dal 38% al 22%) determinando un incremento del gettito IMU e una pari diminuzione delle somme da iscrivere al fondo stimate in € 239.087,59.

E' stato confermata anche per il 2017 una riattribuzione perequativa della quota, pari al 30% delle risorse, assegnata sulla base di valutazione della virtuosità dell'ente (riduzione spesa corrente + coefficiente spesa rilevata sui fabbisogni standard).

Quest'ultima quota, in applicazione alla delega sul federalismo fiscale, è destinata ad avere un peso percentuale crescente nell'attribuzione delle risorse agli enti. Prudentemente non sono stati stimati importi in aumento.

Sono stati previsti anche gli importi "a ristoro" dovuti alle modifiche introdotte sulle fattispecie imponibili per cui il fondo è così definito:

DATI PROVVISORI RELATIVI AL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE 2017

A	Quota 2017 (22,43%) calcolata sul gettito I.M.U. stimato da trattenere per alimentare il F.S.C. 2017, come da DPCM in corso di approvazione	239.087,59
B	Quota F.S.C. 2017 risultante da PEREQUAZIONE RISORSE con applicazione dei correttivi	42.356,84
C	Quota F.S.C. 2017 risultante dai ristori per minori introiti I.M.U. e T.A.S.I.	391.875,15
D	Accantonamento 15 mln per rettifiche 2017	-1.093,56
E	F.S.C. 2017 spettante (B+C+D)	433.138,43

ENTRATE DA TRASFERIMENTI

Per l'esercizio 2017 è stata inserita la previsione del fondo IMU-TASI per euro 63.000,00 il cui stanziamento specifico è al vaglio dell'accordo in conferenza Stato-città, pertanto fino alla definizione del medesimo la giunta in sede di attribuzione delle risorse finanziarie ai responsabili della gestione individuerà una serie di spese da non assegnare. Si ricorda che tale importo non può essere tenuto in considerazione per il raggiungimento del vincolo di finanzia pubblica (pareggio di bilancio) previsto per l'esercizio 2017.

STIMA CONTRIBUTI SPETTANTI PER FATTISPECIE SPECIFICHE DI LEGGE

Attribuzioni	Importo
TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU (C.D. IMMOBILI MERCE ART. 3, DL 102/13 E DM 20/06/2014)	4.000,00
TRASF. COMP. IMU COLT. DIRETTI E ESENZIONE FABB. RURALI (ART. 1, C 707, 708, 711, L. 147/2013)	45.748,00

ACCONTO TRASFERIMENTO COMPENS. IMU IMMOBILI AD USO PRODUTTIVO (ART. 1, C. 21, L. 208/15)	1.000,00
CONTRIBUTO PER CRITICITA GETTITO IMU E TASI (ART 1, C. 20, L. 208/15)	62.252,00
TOTALE	113.000,00

ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE

Le previsioni tengono conto delle tariffe dei servizi comunali e di quelle per servizi a domanda individuale che la giunta comunale delibererà in concomitanza con l'approvazione dello schema di bilancio. Le relative previsioni complessive di gettito sono state effettuate dai responsabili di settore.

FONDO DEBITI DUBBIA ESIGIBILITA'

Il principio contabile della contabilità potenziata pone una forte attenzione sulla necessità di costruire un bilancio veritiero e prudente. Da un lato chiede di iscrivere le entrate per intero anche se il credito che matura potrà non essere incassato per intero, dall'altro prevede l'obbligo di iscrivere in bilancio una posta a titolo di Fondo Rischi che a fine anno confluirà nell'avanzo di amministrazione.

L'ammontare di tale posta è stato conteggiato seguendo le indicazioni dei principi contabili ed in particolare applicando il criterio della media che può essere determinata nelle tre seguenti modalità:

a. media semplice;

b. rapporto tra la sommatoria degli incassi di ciascun anno ponderati con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio - rispetto alla sommatoria degli accertamenti di ciascuna anno ponderati con i medesimi pesi indicati per gli incassi;

c. media ponderata del rapporto tra incassi e accertamenti registrato in ciascun anno del quinquennio con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio.

Per ciascuna formula è possibile determinare il rapporto tra incassi di competenza e i relativi accertamenti, considerando tra gli incassi anche le riscossioni a residuo.

Per le entrate di nuova istituzione per le quali non esiste una evidenza storica, nel primo anno la quantificazione del fondo è rimessa alla prudente valutazione degli enti.

Il legislatore ha concesso agli enti gradualità nell'applicazione di tale principio: il 55% per l'esercizio 2016, il 70% per l'esercizio 2017, 85% per l'esercizio 2018 ed il 100% nel 2019.

L'ente accantona una quota, tenuto conto di quanto già presente nelle quote vincolate di avanzo di amministrazione a titolo di fondo svalutazione crediti.

Il Comune ha determinato gli importi con il metodo della media semplice ed ha prudentemente scelto di accantonare un importo più elevato pari al 91% da destinare al fondo per garantire l'equilibrio della parte corrente del bilancio.

ACCANTONAMENTO ANNO 2017	95.000,00
ACCANTONAMENTO ANNO 2018	130.000,00
ACCANTONAMENTO ANNO 2019	135.000,00

Alla presente relazione alleghiamo, sotto la lettera "A", il prospetto dimostrativo dell'importo minimo da accantonare. E' importante ricordare anche che l'ente vanta già un importo significativo di quote vincolate di avanzo di amministrazione a titolo di fondo svalutazione crediti.

Discorso a parte merita l'accantonamento relativo alla TARI che trova la sua determinazione nel piano economico finanziario della tariffa e che viene comunque iscritto a bilancio.

Il totale del fondo crediti al 31/12/2015 (ultimo consuntivo approvato) ammonta a € 327.006,97.

B. INVESTIMENTI 2017-2019

Gli investimenti previsti sono descritti nel Documento di programmazione, quelli di importo superiore a 100.000,00 Euro sono stati anche inseriti nell'elenco annuale delle opere pubbliche.

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI

Voce Bilancio	2017	2018	2019
CAP 1357 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALTRI EDIFICI DIREZIONALI	60.000,00	0,00	0,00
CAP 1361 - INFORMATIZZAZIONE UFFICI	20.000,00	3.000,00	3.000,00
CAP 1366 - QUOTA PARTE DI SPESA PER FINANZIAMENTO INVESTIMENTI UNIONE VAL D'ENZA	1.240,00	1.000,00	1.000,00
CAP 1820 - REALIZZAZIONE SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA	53.000,00	5.000,00	5.000,00
CAP 18020 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA COMUNALE	23.000,00	2.000,00	2.000,00
CAP 18021 - ACQUISTO ARREDI ED ATTREZZATURE PER LA SCUOLA MATERNA COMUNALE	2.000,00	2.000,00	2.000,00
CAP 18022 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI	2.000,00	2.000,00	2.000,00
CAP 18023 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MEDIA	27.300,00	3.000,00	2.000,00
CAP 13530 - ASSEGNAZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA AGLI ENTI RELIGIOSI	1.000,00	1.000,00	1.000,00
CAP 1352 - MANUTENZIONE CENTRO CULTURALE POLIVALENTE ED AUDITORIUM COMUNALE	89.600,00	2.000,00	2.000,00
CAP 1364 - INTERVENTI STRAORDINARI AGLI IMPIANTI SPORTIVI	10.000,00	50.000,00	0,00
CAP 1444 - INCARICHI PROFESSIONALI DI PROGETTAZIONE URBANISTICA	32.790,00	15.000,00	15.000,00
CAP 1381 - INTERVENTI STRAORDINARI DI MANUTENZIONE MINIALLOGGI	100.000,00	0,00	0,00
CAP 1434 - INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE AREE VERDI	14.000,00	0,00	0,00
CAP 14340 - INTERVENTI STRAORDINARI SUGLI IMPIANTI TERMICI	20.000,00	0,00	0,00
CAP 1774 - REALIZZAZIONE ORTI SOCIALI	20.000,00	0,00	0,00
CAP 1775 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO RETRO MUNICIPIO	5.000,00	0,00	0,00
CAP 1770 - INTERVENTI STRAORDINARI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	30.000,00	7.000,00	5.000,00
CAP 1804 - RIQUALIFICAZIONE TERRITORIO E VIABILITA' COMUNALE	20.000,00	100.000,00	75.000,00
CAP 18040 - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE SPAZI PUBBLICI	0,00	160.000,00	0,00
CAP 1351 - MANUTENZIONI STRAORDINARIE EDIFICIO ASILO NIDO	2.000,00	2.000,00	2.000,00
CAP 1395 - MANUTENZIONI CIMITERIALI	5.000,00	5.000,00	5.000,00
CAP 1396 - COSTRUZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI	0,00	0,00	240.000,00
TOTALE	537.930,00	360.000,00	362.000,00

Si riportano di seguito le forme di finanziamento utilizzate precisando che il mutuo previsto negli esercizi 2018 e 2019:

ENTRATE	2017	2018	2019
CAP 429 - CONTRIBUTO REGIONALE PER RIQUALIFICAZIONE VIABILITA'	0,00	50.000,00	0,00
CAP 443 - CONCORSO DELLA REGIONE PER EDILIZIA SCOLASTICA E POLITICHE GIOVANILI	3.750,00	0,00	0,00
CAP 451 - CONCORSO DELLA REGIONE NELLA REALIZZAZIONE DI EDILIZIA SOCIALE	25.000,00	0,00	0,00
CAP 461 - CONTRIBUTO PROVINCIALE PER RIQUALIFICAZIONE AREE CENTRO URBANO	0,00	0,00	70.000,00
CAP 4190 - CONTRIBUTO ABC ENERGIA	25.230,00	0,00	0,00
CAP 4199 - CONTRIBUTO REGIONALE PER MICROZONIZZAZIONE SISMICA	17.250,00	0,00	0,00
CAP 428 - CONCORSO DI PRIVATI PER REALIZZAZIONE OO.PP	50.000,00	0,00	0,00
CAP 447 - CONTRIBUTO DI PRIVATI PER RIQUALIFICAZIONE VIABILITA' COMUNALE	0,00	50.000,00	52.000,00
CAP 420 - PROVENTI DERIVANTI DA ALIE NAZIONE AREE	26.000,00	0,00	0,00
CAP 460 - PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE E SANZIONI	90.000,00	110.000,00	120.000,00
CAP 418 - PROVENTI DERIVANTI DA MONETIZZAZIONE DI AREE	0,00	30.000,00	0,00

CAP 422 - PROVENTI CONCESSIONE LOCU- LI	120.000,00	120.000,00	120.000,00
CAP 5399 - MUTUI CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER OPERE PUBBLICHE ANNO 2017	160.000,00	0,00	0
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CAPITALE	65.000,00	0,00	0,00
TOTALE	582.230,00	360.000,00	362.000,00
a dedurre quota di oneri destinate a spese correnti in base aspecifiche disposizioni di legge	-44.300,00	0	0
TOTALE	537.930,00	360.000,00	362.000,00

Nell'applicazione degli oneri di urbanizzazione si ricorda:

Le vecchie regole

L'articolo 2, comma 8, della legge 244/2007 più volte prorogato, consente ai Comuni, fino a tutto il 2015, di destinare i tre quarti dei proventi degli oneri di urbanizzazione e delle relative sanzioni per spese correnti, e in particolare:

- il 50% in maniera indistinta;
- il restante 25% finalizzato alle spese di manutenzione ordinaria del verde, delle strade e del patrimonio comunale.

Nel vecchio ordinamento contabile questa previsione coesisteva in maniera pacifica con l'articolo 162, comma 6, del Tuel, il quale, nel prevedere che le spese correnti e di rimborso dei mutui dovessero essere finanziate da entrate correnti, ammetteva espressamente «le eccezioni di legge», a cui l'articolo 2, comma 8 appartiene.

Che cosa cambia

La nuova disposizione (comma 737 della legge di stabilità) prevede che, per gli anni 2016 e 2017, i proventi delle concessioni edilizie e delle sanzioni possano essere utilizzati per una quota pari al cento per cento per spese di manutenzione ordinaria del verde, delle strade e del patrimonio comunale, e per spese di progettazione delle opere pubbliche. Scompare quindi la facoltà di coprire spese correnti *tout court* e i proventi dovranno trovare adeguata contropartita in capitoli di spesa legati alle manutenzioni ordinarie e gli enti che decidono di avvalersi di questa facoltà dovranno farsi carico di giustificare, nella nota integrativa al bilancio di previsione, quali spese risulteranno finanziate con i proventi degli oneri di urbanizzazione.

Di seguito si riporta l'elenco delle spese di manutenzione ordinaria del verde, delle strade e del patrimonio comunale che giustificano ampiamente l'applicazione della quota di € 44.300,00 di proventi al bilancio corrente:

Codice	Voce Bilancio	2017	2018	2019
01051.03.012000	CAP 120 - MANUTENZIONE STABILI E REL ATIVI IMPIANTI ADIBITI AD UFFICI	5.000,00	5.000,00	5.000,00
01051.03.063500	CAP 635 - MANUTENZIONE IMPIANTI FOTOVOLTAICI	10.700,00	10.700,00	10.700,00
04011.03.052400	CAP 524 - MANUTENZIONI SCUOLA MATERN A COM.LE	3.500,00	3.500,00	3.500,00
04021.03.055100	CAP 551 - MANUTENZIONI SCUOLA ELEMEN TARE	3.000,00	3.000,00	3.000,00
04021.03.056000	CAP 560 - MANUTENZIONI SCUOLA MEDIA	4.040,00	4.040,00	4.040,00
04061.03.062700	CAP 627 - SPESE DI MANUTENZIONE ORD I NARIA PALESTRA	1.500,00	1.500,00	1.500,00
05021.03.067900	CAP 679 - SPESE MANUTENZIONE CENTRO CULTURALE POLIVALENTE	2.000,00	2.000,00	2.000,00
06011.03.096600	CAP 966 - SPESE DI MANUTENZIONE CAMP O SPORTIVO	2.000,00	2.000,00	2.000,00
08021.03.109000	CAP 1090 - SPESE MANUTENZIONE DEI MIN IAPPARTAMENTI POLIFUNZIONA LI	1.000,00	1.000,00	1.000,00
09021.03.096000	CAP 960 - SPESE MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI	25.000,00	25.000,00	25.000,00
09041.03.087000	CAP 870 - SPESE MANUTENZIONE IMPIANT I IDRICI	202,00	202,00	202,00
09041.03.088000	CAP 880 - MANUTENZIONE FOGNATURE	2.000,00	2.000,00	2.000,00

10051.03.113000	CAP 1130 - MANUTENZIONE ORDINARIA DEL L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA	13.000,00	13.000,00	13.000,00
10051.03.114000	CAP 1140 - SPESE PER LA SEGNALETICA E MANUTENZIONI STRADALI	13.000,00	13.000,00	13.000,00
12011.03.052500	CAP 525 - MANUTENZIONI ASILO NIDO	3.500,00	3.500,00	3.500,00
12091.03.084000	CAP 840 - SPESE MANUTENZIONE CIMITER O	12.500,00	12.500,00	12.650,00
	TOTALE	101.942,00	101.942,00	102.092,00

C. QUANTIFICAZIONE ED UTILIZZO DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

Per gli Enti a regime con l'applicazione dei nuovi principi contabili occorre allegare al bilancio un prospetto dimostrativo della composizione per missioni e programmi del fondo Pluriennale Vincolato (fpv) dell'esercizio 2017. Il comune di Campegine ha aderito alla sperimentazione contabile introducendo la contabilità armonizzata dall'esercizio 2014. Le somme stanziare nel fondo Pluriennale Vincolato (FPV) sono dettagliate nel prospetto allegato alla presente relazione sotto la lettera "B".

D. ORGANISMI STRUMENTALI E PARTECIPAZIONI

ENTI PUBBLICI VIGILATI

Il Comune di Campegine direttamente vigila e finanzia i seguenti enti pubblici:

- Unione dei Comuni val d'Enza con quota di partecipazione pari al 8,03%
- Asp "Carlo Sartori" Azienda pubblica di servizi alla persona, con quota di partecipazione pari al 5,52%
- Consorzio Comuni Bassa Val d'Enza con quota di partecipazione pari al 25,00%
- Azienda Consorziale Trasporti – ACT con quota di partecipazione pari al 0,32%

I trasferimenti a favore di questi organismi sono previsti dai relativi contratti di servizio che regolano la gestione delle funzioni trasferite e/o affidate.

Sono trasferiti all'Unione Val d'Enza e gestiti tramite la stessa, le funzioni di Polizia Municipale, Protezione civile, i servizi sociali, socio assistenziali e territoriali, il coordinamento politiche educative, l'ufficio appalti, il servizio informatico, il servizio di riscossione coattiva e il servizio controllo di gestione.

• SOCIETA' DIRETTAMENTE PARTECIPATE

Il Comune di Campegine partecipa direttamente alle seguenti società:

- Iren spa, con quota di partecipazione pari al 0,0807%
- Agac infrastrutture, con quota di partecipazione pari al 0,5758%
- Piacenza Infrastrutture spa, con quota di partecipazione pari al 0,2303%
- Lepida spa, con quota di partecipazione 0,0016%
- Agenzia locale per la mobilità e il trasporto pubblico locale srl pari al 0,32%
- Centro studi e lavoro "La cremeria" srl, con quota di partecipazione al 2,63%

☒ ENTI DI DIRITTO PRIVATO IN CONTROLLO

Il Comune di Campegine non controlla alcuna società o ente.

La situazione economica/patrimoniale dei suddetti organismi è rinvenibile nei rispettivi siti internet.

E. COMPOSIZIONE ED UTILIZZO AVANZO AMMINISTRAZIONE

La normativa prevede di allegare al bilancio di previsione la dimostrazione dell'avanzo presunto, in quanto parte dal presupposto che si approvi prima il bilancio di previsione e poi il rendiconto.

Si sottolinea come nella stesura del bilancio triennale 2017-2019 non si prevede l'applicazione di avanzo presunto.

F. VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA – PAREGGIO DI BILANCIO

L'ente per il prossimo triennio deve rispettare il vincolo di pareggio di bilancio introdotto dalla legge di stabilità 2017. Nel Dup viene riportato in modo analitico il prospetto dimostrativo, che non tiene conto dei benefici derivanti dal patto nazionale e/o regionale in quanto le prime richieste non sono ancora state formalizzate. Si ricorda che spazi finanziari concessi dalla Regione vanno restituiti in termini di saldi positivi nel biennio successivo.

G. ENTI STRUTTURALMENTE DEFICITARI

Sulla base dei parametri del triennio 2013-2015 per l'individuazione degli enti strutturalmente deficitari di cui al DM 418 febbraio 2013, come da prospetto allegato sotto la lettera "C", sulla base del rendiconto dell'esercizio 2015 (ultimo rendiconto approvato) non risulta per il comune di Campegine nessun parametro di ente strutturalmente deficitario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D.ssa Germana Fava

All A)

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' ANNO 2017

Codice	Descrizione	anno 2011		ANNO 2012		ANNO 2013		ANNO 2014		ANNO 2015		% FCDE	STANZIAMENTI 2017	FCDE	FCDE BILANCIO	FCDE minimo
		Accert.Comp. (D)	INCASSI C+R	Accert.Comp. (D)	INCASSI C+R (es n.+1)											
10101.53.003000	CAP 30 - IMPOSTA COMUNALE SULLA	37.946,82	37.946,82	29.304,21	29.304,21	29.638,72	29.638,72	38.686,22	38.686,22	27.186,10	765,38	16,23	36.500,00	5.924,94	4.147,46	
10101.16.004200	CAP 42 - ADDIZIONALE IRPEF (DLGS 3	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	330.000,00	329.999,17	330.000,00	330.000,00	480.000,00	479.500,00	0,03	507.000,00	154,83	108,38	
10101.08.000001	CAP 46 - IMPOSTA COMUNALE SUGLI	965.462,45	965.462,45	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10101.08.000002	CAP 48 - RECUPERO EVASIONE ICI IN	47.556,48	47.556,48	73.863,53	66.856,99	98.811,14	39.858,56	74.958,30	66.316,69	27.439,00	7.399,00	29,33	-	-	-	-
10101.52.005000	CAP 50 - TASSA OCCUPAZIONE SPAZI	18.763,57	16.426,60	20.031,37	18.043,88	27.017,37	25.960,79	21.181,10	20.701,25	20.402,30	20.402,30	5,46	20.500,00	1.118,74	783,12	
10101.06.004801	CAP 51 - IMPOSTA MUNICIPALE PROVI	-	-	1.557.181,34	1.473.829,07	1.056.359,05	1.056.359,05	993.051,54	993.051,54	1.014.243,38	1.014.243,38	1,80	1.140.000,00	CASSA	-	-
	CAP 5111 - IMU RISCOSSA A SEGUITO	-	-	-	-	-	-	155.142,23	87.555,37	80.544,00	47.936,53	42,51	70.000,00	29.758,22	20.830,76	
10101.51.007000	CAP 70 - TASSA PER RACCOLTA E TRAS	545.000,00	515.086,48	556.726,00	556.696,49	-	-	-	-	-	-	2,72	-	-	-	-
	CAP 71 - TASSA RR. SS. LUI RECUPERO	35.676,00	28.688,55	-	-	-	-	-	-	-	-	19,59	-	-	-	-
	CAP 72 - PROVENTI ATTIVITA' DI ACCI	95.268,14	91.952,53	-	-	-	-	-	-	-	-	3,48	-	-	-	-
	CAP 73 RUOLO SUPPLETIVO TARSU	-	-	28.734,48	2.186,08	23.850,00	11.000,00	-	-	-	-	74,92	-	-	-	-
10101.61.007400	CAP 74 - TARI	-	-	-	-	723.793,77	694.903,30	785.333,28	748.417,56	837.970,20	758.789,56	6,18	905.570,00	55.939,62	61.000,00	39.157,73
10101.53.009000	CAP 90 - DIRITTI SULLE PUBBLICHE A	3.500,00	3.500,00	3.765,91	3.765,91	3.280,60	3.280,60	5.583,64	5.583,64	3.590,58	1.206,84	12,09	3.000,00	362,62	253,84	
	CAP 742 - TASI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	CASSA	35.000,00	cassa	-	-
10104.99.012500	CAP 125 - FONDO DI SOLIDARIETA' C	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	NO	433.200,00	-	-	-
10104.99.012600	CAP 126 - FONDO SPERIMENTALE DI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10104.99.012800	CAP 128 - FONDO SPERIMENTALE DI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	TOTALE TITOLO 1*	1.999.173,46	1.956.619,91	2.519.606,84	2.400.682,63	2.292.750,65	2.191.000,19	2.403.936,31	2.290.312,27	2.491.375,56	2.330.242,99	4,60	3.150.770,00	93.258,58	87.123,55	65.281,29
Codice	Descrizione	Accert.Comp. (D)	Revers.Comp. (F)	% FCDE	STANZIAMENTI 2017	FCDE	FCDE minimo									
30500.99.013700	CAP 137 - CONTRIBUTO PER CENTRO	176,30	176,30	-	-	2.030,00	2.030,00	-	-	1.830,00	1.830,00	-	1.800,00	-	-	-
30100.02.018000	CAP 180 - DIRITTI COMUNALI SU CER	10.410,00	10.410,00	12.557,40	12.557,40	11.820,14	11.820,14	13.150,00	13.150,00	15.052,10	15.052,10	-	13.000,00	-	-	-
30100.02.018100	CAP 181 - DIRITTI DI SEGRETERIA	3.572,24	3.572,24	2.199,33	2.199,33	5.696,74	5.696,74	1.929,00	1.929,00	4.345,06	4.345,06	-	2.000,00	-	-	-
30100.02.018300	CAP 183 - DIRITTI SULLE CARTE D'IDE	2.486,90	2.486,90	2.807,70	2.807,70	2.903,00	2.903,00	4.210,80	4.210,80	4.703,80	4.703,80	-	5.000,00	-	-	-
30200.03.019000	CAP 190 - AMMENDI ED OBLAZIONI	-	-	86,00	86,00	138,33	138,33	-	-	533,33	533,33	-	6.000,00	-	-	-
30200.01.019100	CAP 191 - RISCOSSIONE CONTRAVVE	188,67	188,67	18.245,43	18.245,43	13.765,71	13.765,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30100.03.020000	CAP 200 - PROVENTI CONCESSIONI C	0	0	-	-	-	-	3.335,84	3.335,84	10.482,16	10.482,16	-	13.700,00	-	-	-
30100.02.022000	CAP 220 - PROVENTI DELL'ILLUMINA	31.304,25	31.304,25	32.285,37	32.135,27	32.740,00	32.560,00	32.087,50	31.777,90	32.042,20	31.813,70	0,54	33.000,00	178,55	124,99	
30100.02.023000	CAP 230 - PROVENTI DI SERVIZI CIMI	5.568,40	5.568,40	3.323,00	3.273,00	4.755,06	4.200,30	3.697,36	3.591,16	3.605,65	3.605,65	3,39	8.000,00	271,50	190,05	
30100.02.023600	CAP 236 - PROVENTI ATTIVITA' DIVER	0	0	240,00	240,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30100.02.024000	CAP 240 - RETTE DI FREQUENZA SCUC	132.587,27	132.587,27	129.045,68	129.045,68	129.492,80	128.189,75	129.543,43	122.663,43	125.026,00	120.528,70	1,96	127.000,00	2.494,06	1.745,84	
30100.02.024100	CAP 241 - RETTE ASILO NIDO	82.535,93	82.535,93	82.331,80	82.331,80	84.205,55	84.107,90	78.477,20	78.177,20	77.619,81	77.323,81	0,17	87.000,00	148,94	104,26	
30100.02.025000	CAP 250 - PROVENTI TRASPORTO ALL	11.256,91	11.256,91	9.396,13	9.396,13	11.109,20	11.109,20	11.611,84	10.831,14	11.197,97	10.509,17	2,69	11.300,00	304,30	213,01	
30100.02.025100	CAP 251 - PROVENTI CENTRO POMER	2.280,00	2.280,00	2.327,50	2.327,50	1.064,00	1.064,00	66,00	66,00	233,00	233,00	-	-	-	-	-
30100.02.025200	CAP 252 - PROVENTI TEMPO ESTIVO	5.530,00	5.530,00	7.280,00	7.280,00	5.900,00	5.900,00	5.500,00	5.500,00	11.533,00	11.299,00	0,65	14.100,00	92,31	64,62	
	CAP 359 - RIMBORSO DAL COMUNE	-	-	-	-	-	-	-	-	17.959,22	17.959,22	-	37.315,00	-	-	-
30100.02.026500	CAP 265 - PROVENTI SCUOLA DI MUS	43.731,00	43.731,00	40.919,00	40.479,00	22.147,00	22.147,00	68.143,00	66.004,00	73.423,32	70.938,32	1,60	77.000,00	1.231,50	862,05	
30100.02.028000	CAP 280 - PROVENTI RETTE MENSA SC	30.497,58	30.497,58	47.561,52	47.561,52	69.491,00	69.491,00	6.057,15	6.057,15	-	-	-	-	-	-	-
30100.02.028500	CAP 285 - PROVENTI CAMPO ESTIVO	11.982,00	11.982,00	9.843,00	9.843,00	5.361,00	5.361,00	6.057,15	6.057,15	-	-	-	-	-	-	-
30100.02.029000	CAP 290 - PROVENTI GESTIONE PALE	7.641,50	7.641,50	9.096,50	9.096,50	10.462,50	10.462,50	11.218,75	10.481,00	11.637,25	11.637,25	1,47	11.500,00	169,49	118,64	
30100.02.029500	CAP 295 - PROVENTI CAMPO SPORTI	4.387,00	4.325,00	4.042,00	4.042,00	3.807,00	3.807,00	4.147,00	4.000,00	3.905,00	3.905,00	2,01	5.000,00	100,31	70,21	
30500.99.041501	CAP 300 - PROVENTI PER PROGETTO	0	0	7.360,00	7.360,00	530,00	530,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30500.99.041504	CAP 320 - PROVENTI PER TASSE CON	474,00	474,00	-	-	-	-	4.910,00	4.910,00	-	-	-	-	-	-	-
30100.02.032100	CAP 321 - PROVENTI SERVIZIO DI ASS	20.963,66	20.963,66	11.263,36	11.263,36	2.731,30	2.731,30	4.519,30	4.507,30	4.571,80	4.571,80	0,03	5.000,00	1,36	0,95	
30100.02.032200	CAP 322 - PROVENTI PASTI ANZIANI	14.448,00	14.448,00	8.750,03	8.750,03	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30100.03.033000	CAP 330 - FITTI ATTIVI DI FABBRICAT	6.209,05	6.209,05	-	-	-	-	-	-	515,00	-	7,66	515,00	39,44	27,61	
30100.02.033200	CAP 332 - PROVENTI QUOTA AGGIUN	6.187,24	6.187,24	1.126,23	1.126,23	830,81	830,81	842,88	842,88	1.755,84	1.755,84	-	1.000,00	-	-	-
30500.02.033300	CAP 333 - RIMBORSO PERSONALE IN	0	0	-	-	14.160,00	14.150,00	-	-	1.188,21	-	7,81	14.200,00	1.108,57	776,00	
30300.03.034000	CAP 340 - INTERESSI ATTIVI	4.906,30	4.906,30	2.864,02	2.864,02	5.762,30	5.762,30	5.788,86	5.788,86	4.115,47	4.115,47	-	300,00	-	-	-
30500.99.036000	CAP 360 - RIMBORSO DA ENTI E DA P	36.172,80	36.172,80	68.370,07	68.370,07	63.591,93	62.973,04	67.174,56	62.229,58	60.037,46	56.697,67	3,01	65.000,00	1.959,52	1.371,66	
30100.02.033201	CAP 362 - PROGETTO MICROCREDITI	-	-	-	-	1.199,81	400,00	3.119,20	2.109,20	-	-	41,90	500,00	209,52	146,66	
30500.99.037000	CAP 370 - SPONSORIZZAZIONE DEL T	6.050,00	6.050,00	6.050,00	6.050,00	6.150,00	-	6.000,00	-	6.000,00	-	-	-	-	-	-
30500.99.038000	CAP 380 - SPONSORIZZAZIONE PER A	22.280,00	22.280,00	16.680,00	16.680,00	16.260,00	9.760,00	15.810,00	15.810,00	18.860,00	12.810,00	13,96	18.860,00	2.633,14	1.843,20	
30500.99.038501	CAP 385 - SPONSORIZZAZIONE AGAC	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-
30400.03.038700	CAP 387 - RIPARTO UTILI DA SOCIETA	88.046,06	88.046,06	13.392,61	13.392,61	53.879,51	53.879,51	53.879,51	53.879,51	53.879,51	53.879,51	-	50.000,00	-	-	-
30500.99.041502	CAP 389 - CONTRIBUTO IREN PER RIS	1.815,00	1.815,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30500.99.039100	CAP 391 - PROVENTI DA LIBERALITA	-	-	-	-	5.000,00	5.000,00	10.000,00	10.000,00	-	-	-	5.000,00	-	-	-
30500.99.041500	CAP 415 - RIMBORSO SPESE PER LAN	96,00	96,00	195,00	195,00	105,00	105,00	120,00	105,00	60,00	60,00	2,60	200,00	5,21	3,65	
30500.99.041503	CAP 640 - SPESE PER CONSULTAZION	20.171,97	20.171,97	-	-	10.267,71	10.267,71	16.485,58	16.485,58	-	-	-	20.000,00	-	-	-
30500.99.041506	CAP 417 - PROVENTI DA IMPIANTI FC															

ALL B) **DETTAGLIO FONDO PLURIENNALE VINCOLATO**

Anno Comp.	Capitolo	Consolidato	Sviluppo	Totale
2016	01101.01.132100 - CAP 1321 - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI	-25.220,21	0,00	-25.220,21
2016	01101.10.013210 - FPV CAP 1321 - FONDO PRODUTTIVITA'	25.220,21	0,00	25.220,21
2016	05022.02.135200 - CAP 1352 - MANUTENZIONE CENTRO CULTURALE POLIVALENTE ED AUDITORIUM COMUNALE	0,00	-65.000,00	-65.000,00
2016	08012.05.135210 - FPV CAP 1352 - MANUTENZIONE CENTRO CULTURALE POLIVALENTE	0,00	65.000,00	65.000,00
2017	01101.01.132100 - CAP 1321 - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI	25.220,21	0,00	25.220,21
2017	05022.02.135200 - CAP 1352 - MANUTENZIONE CENTRO CULTURALE POLIVALENTE ED AUDITORIUM COMUNALE	0,00	65.000,00	65.000,00
		25.220,21	65.000,00	90.220,21

ALL C)

CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI
AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO
D.M. 18 febbraio 2013 (TRIENNIO 2013-2015)

CODICE ENTE
<input type="checkbox"/>

COMUNE DI

CAMPEGINE

PROVINCIA DI

REGGIO EMILIA

Approvazione rendiconto dell'esercizio 2015

Si	<input type="checkbox"/>
----	--------------------------

- 1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5% rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);
- 2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relative ai Tit. I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o fondo di solidarietà, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi Tit. I e III esclusi gli accertamenti delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà
- 3) Ammontare dei residui attivi (provenienti dalla gestione residui) di cui al Tit. I a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o fondo di solidarietà, superiore al 65 per cento, rapportata agli accertamenti della gestione competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III, ad esclusione accertamenti di riequilibrio o fondo di solidarietà
- 4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal Tit. I superiore al 40% degli impegni della medesima spesa corrente;
- 5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5% delle spese
- 6) Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai Tit. I, II e III superiore al 40% per i Comuni inferiori a 5.000 ab., superiore al 39% per i Comuni da 5.000 a 29.999 ab. e superiore al 38% per i Comuni oltre i 29.999 ab. (al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale, il valore dei contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore);
- 7) Consistenza di debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150% rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120% per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo (fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'art. 204 del Tuel);
- 8) Consistenza dei debiti fuori bilancio formatisi nel corso dell'esercizio superiore all'1% rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti (l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre anni);
- 9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5% rispetto alle entrate correnti;
- 10) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del Tuel riferito allo stesso esercizio con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente.

Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente	
<input type="checkbox"/>	NO
<input type="checkbox"/>	NO